
Spolufinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO  
PRO M ÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

SM LOUVA O DÍLO
Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská, Krnov

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Město Krnov

se sídlem:
IČO:
DIČ:
Oprávněná osoba: 
Kontaktní osoby:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Profil zadavatele: 
na straně objednatele

Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
002 96 139 
CZ 002 96 139
Ing. Tomáš Hradil, starosta města 
I

-\

E
-\

E
F

F
F
F

https:7www.zakazky.krnov.cz

19

2. KARETA s.r.o.

se sídlem Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 8072
IČO: 62360213
DIČ: CZ62360213
Jednající: li
Bankovní spojení: K
Číslo účtu: 1
Kontaktní osoba: li

34

na straně zhotovitele
I.

Preambule
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že identifikační údaje uvedené ve smlouvě jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby 
podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn na základě příslušných právních předpisů k podnikání 
v oboru Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, přičemž toto jeho oprávnění není žádným

1|S t r á n k a

osobní údaje

osobní údaje

http://www.zakazky.krnov.cz


Spolufinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

způsobem omezeno a že je dle příslušných právních předpisů postačující k provedení díla dle 
této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jakékoli změny v rozsahu svého oprávnění k podnikání 
týkající se provádění díla dle této smlouvy oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Zhotovitel prohlašuje, že si řádně prostudoval zadávací podmínky a po jejím prostudování 
prohlašuje, že je plně odborně způsobilý provést řádně dílo dle této smlouvy. Zhotovitel 
prohlašuje, že provedení díla v níže sjednaném rozsahu a za podmínek této smlouvy není 
plněním nemožným.

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro 
případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu této smlouvy s pojistnou částkou 
minimálně ve výši 20.000.000,00 Kč. Pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen kdykoliv 
objednateli na jeho požádání předložit k nahlédnutí. Pojistná smlouva tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy a nedílnou součást této smlouvy.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou provést svým jménem, na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo 
„Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova - Svatováclavská, Krnov" (dále jen také jako dílo), a to na 
pozemcích objednatele vymezených v projektové dokumentaci citované v odst. 2 tohoto článku 
a závazek objednatele za řádně a včas zhotovené a předané bezvadné dílo zaplatit zhotoviteli dle 
podmínek této smlouvy níže sjednanou cenu díla.

2. Rozsah předmětu díla je konkrétně vymezen úplnou projektovou dokumentací zhotovenou 
firmou BONTEVIA s.r.o., projekční a stavební společnost, U stadionu 1999/9A, 792 01 Bruntál, 
která tvoří Přílohu č. 1 a nedílnou součást této smlouvy, a dále zadávacími podmínkami 
zadávacího řízení.

3. Objednatel předal projektovou dokumentaci citovanou v předchozím odstavci zhotoviteli po 
podpisu této smlouvy, a to v jednom (1) vyhotovení. Objednatel nese odpovědnost za správnost 
a úplnost předané projektové dokumentace. Zhotovitel prohlašuje, že projektovou dokumentaci 
přijal od objednatele kompletní, že ji považuje za plně dostačující pro zhotovení celého díla bez 
nároků na jakékoliv vícepráce s výhradou těch, které nebyly součástí předané projektové 
dokumentace a jejichž provedení je nutné k řádnému a úplnému dokončení předmětu smlouvy 
nebo které vyplynou z dodatečných písemných požadavků objednatele.

4. Provedením díla se rozumí úplné a standardní provedení všech stavebních a montážních prací, 
konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činností 
spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy do 
užívání.

5. Předmět smlouvy může být rozšířen o další práce a činnosti, výhradně však na základě 
požadavku objednatele (více práce). Zhotovitel se tyto práce a činnosti zavazuje vždy realizovat. 
Předmětné vícepráce může zhotovitel začít provádět pouze na základě vzájemně 
odsouhlaseného písemného dodatku ktéto smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami, 
tento dodatek musí obsahovat také dohodu o ceně víceprací, nemusí ale obsahovat dohodu 
o prodloužení termínu pro dokončení díla v souvislosti s prováděním víceprací, tato může být 
uzavřena až následně, postupem popsaným v odstavci 7. této části smlouvy.

6. V případě požadavku objednatele na provedení víceprací je zhotovitel povinen posoudit, zda je 
schopen požadované vícepráce provést v termínu pro dokončení díla dle čl. III. odst. 2. Pokud 
zhotovitel v souvislosti s požadovanými vícepracemi nepožádá objednatele o prodloužení 
termínu dokončení díla má se za to, že zhotovitel je schopen provést celé dílo včetně víceprací 
v termínu dle čl. III. odst. 2. V takovém případě také zhotovitel není v budoucnu oprávněn

2|S t r á n k a



Spolufinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

požadovat prodloužení termínu pro dokončení díla v souvislosti s provedením víceprací nebo 
namítat neplnění termínu pro dokončení díla v souvislosti s takto provedenými vícepracemi.

7. Pokud zhotovitel požádá o prodloužení termínu pro dokončení díla dle čl. III. odst. 2 v souvislosti 
s požadovanými vícepracemi, je povinen svůj požadavek na prodloužení termínu objektivizovat 
tak, že u každé položky rozpočtu víceprací vyjádří časovou náročnost na její realizaci v souladu 
s metodikou ÚRS nebo RTS a to na základě normohodin (Nh) profesí a strojů. Takto objektivně 
vyjádřená časová náročnost pro realizaci víceprací bude podkladem pro jednání o uzavření 
dodatku smlouvy, kterým bude termín pro dokončení díla případně prodloužen.

8. Stejné podmínky jak jsou uvedeny v odstavci 5. této části smlouvy platí i v případě méně prací 
stím, že zhotovitel je povinen respektovat písemné rozhodnutí zadavatele o neprovedení 
určené části prací okamžitě a předmět díla bude o tyto méně práce upraven v nejblíže 
uzavíraném dodatku smlouvy, nejpozději bude takový dodatek uzavřen před předáním díla.

9. Zhotovitel se dále zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí i všechna plnění a veškeré 
práce či další činnosti, byť nejsou v této smlouvě uvedené, pokud jejich provedení je nebo se 
stane nezbytným k provedení díla. Jedná se o vybudování, provoz a demontáž staveniště, 
zajištění a obstarání veškerých nezbytných stanovisek, vyjádření, rozhodnutí, souhlasů 
dotčených orgánů a organizací, resp. účastníků správních řízení, zajištění záborů, vytýčení 
inženýrských sítí, jakož i místní a správní poplatky vč. poplatků za zábory či zvláštní užívání 
komunikací a ploch potřebných pro realizací díla, práce spojené se sledováním vlivů stavby 
a případnými nutnými či potřebnými průzkumy, vypracování provozního řádu a dokumentace 
skutečného provedení stavby vč. zaměření stavby a zpracování geometrického plánu.

10. Vlastníkem díla i v době jeho provádění je objednatel.
11. Nedílnou součástí díla jsou dále:

a) zajištění a zabezpečení vytýčení veškerých inženýrských sítí příp. vnitřních rozvodů (při 
realizaci stavby uvnitř stávajících objektů), odpovědnost za jejich neporušení během 
výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům,

b) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN popř. jiných norem vztahujících se 
k prováděnému dílu včetně pořízení protokolu, a dále zkoušek nutných pro uvedení 
dodaných zařízení do provozu,

c) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla jako jsou revize, skládkovné apod.,

d) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku 
(zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),

e) ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
f) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací, veřejných ploch a jiná 

dopravní opatření včetně úhrady vyměřených poplatků, nájemného a náhrad za omezení 
užívání komunikace,

g) průběžné čištění objektů a jeho okolí,
h) uvedení zařízení do trvalého provozu,
i) dokumentace, atesty a protokoly pro předávací řízení,
j) zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění 

a dokončení díla,
k) zajištění přístupů a příjezdů k nemovitostem po dohodě s vlastníky (veškeré případné škody 

na nemovitostech a porostech při provádění stavby hradí zhotovitel),
l) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
m) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavebních sutí na skládku včetně poplatku za 

uskladnění v souladu s ust. zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění,
n) uvedení všech povrchů dotčených dílem do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, 

příkopy, propustky apod.),

3|S t r á n k a



Spolufinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

o) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků pro předávací a přejímací 
řízení (i dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění),

p) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 
právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,

q) drobné práce technicky náležející k řádnému a kvalitnímu provedení díla.

III.
Doba a místo plnění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle jím zpracovaného harmonogramu, který tvoří přílohu č. 5 
a je nedílnou součást této smlouvy a veřejné zakázky „Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova - 

Svatováclavská, Krnov".

2. Smluvní strany sjednávají pro zahájení a dokončení díla takto:

Termín zahájení díla: nejpozději do pěti dnů ode dne předání staveniště
Termín ukončení díla: do 120-ti dnů ode dne předání staveniště

3. Objednatel předá zhotoviteli staveniště písemným zápisem podepsaným oběma smluvními 
stranami na základě písemné výzvy objednatele k převzetí staveniště. K převzetí staveniště bude 
zhotovitel vyzván objednatelem 3 pracovní dny předem. Zhotovitel je povinen staveniště v této 
lhůtě převzít a zahájit práce na díle nejpozději do 5 kalendářních dní od data převzetí staveniště.

4. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel bez odkladu práce na díle. O tuto dobu 
přerušení prací se posunou termíny tím dotčené.

5. Bude-li toto přerušení prací trvat déle než tři měsíce, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již 
realizované práce v plném rozsahu. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným 
zhotovením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou 
objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo 
přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

6. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které 
mohou mít vliv na termín provedení díla.

7. Místo plnění je vymezeno v projektové dokumentaci citované v čl. II, odst. 2 této smlouvy.
8. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že sjednaná doba plnění zahrnuje i dobu na 

vyřízení povolení úplné uzavírky a stanovení přechodné úpravy provozu pro stavbu „Křižovatka 

Říční okruh -  Šmeralova - Svatováclavská, Krnov". Zhotovitel prohlašuje, že lhůty spojené 
s vyřízením povolení úplné uzavírky a stanovení přechodné úpravy provozu pro stavbu zahrnul do 
harmonogramu prací tak, že bude schopen provést dílo řádně a včas v době, ke které se touto 
smlouvou zavázal.

1.

IV.

Cena díla
Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v čl. II. této smlouvy je sjednána dohodou 
smluvních stran ve výši:

cena celkem bez DPH 
21% DPH
CENA CELKEM VČETNĚ 21% DPH

6 544 608,58 Kč 
1 374 367,80 Kč
7 918 976,38 Kč

4|S t r á n k a



Spolufinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

slovy: Sedm milionů devět set osmnáct tisíc devět set sedmdesát šest korun českých a třicet osm 
haléřů.

Tato smluvní cena zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 
související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním 
zadávacích podmínek.

2. Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného 
zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací. V případě, že 
dojde v průběhu realizace předmětu smlouvy ke změnám sazeb DPH, zhotovitel tuto skutečnost 
zohlední při fakturaci. Změnu sazby DPH není třeba upravovat smluvním dodatkem ktéto 
smlouvě o dílo.

3. Cena sjednaná dle odst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná, překročitelná pouze 
za podmínek dohodnutých v této smlouvě. Aplikace ust. § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku pro 
vztahy založené touto smlouvou je vyloučena, a to také s odkazem na článek XII. bod 5. této 
smlouvy.

4. Cena byla zhotovitelem stanovena na základě tzv. oceněného slepého rozpočtu, tedy výkazu 
výměr a specifikace prací a dodávek požadovaných objednatelem. Tento rozpočet včetně 
zhotovitelem doplněných cen jednotlivých položek, je úplný a závazný, tvoří Přílohu č. 3 
a nedílnou součást této smlouvy.

5. Veškeré náklady na dodávku medií nutných k provádění díla (např.: elektrická energie, voda) se 
zhotovitel zavazuje obstarat na svůj náklad a na své nebezpečí, přičemž náklady na tato veškerá 
media jsou zahrnuty v ceně díla ve smyslu tohoto článku.

6. Cenu díla lze měnit pouze:
a) Odečtením všech nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou méně 

prácí neprovádět. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých 
odpovídajících položek a nákladů neprovedených podle položkového rozpočtu nebo smlouvy.

b) Započtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou 
dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové 
dokumentaci nebo položkovém rozpočtu.

- Náklady na dodatečné stavební práce budou účtovány na základě odpovídajících 
jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu nebo smlouvy 
a množství odsouhlaseného objednatelem,

- Náklady na dodatečné práce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami položek 
v nabídkovém položkovém rozpočtu, budou účtovány v cenové úrovni podle 
aktuálního ceníku RTS či ÚRS, jinak dle dohody smluvních stran.

- Dodatečné práce, které nelze jednoznačně specifikovat ani položkou dle Sborníku cen 
stavebních prací příslušného roku (pololetí) zpracovaného obchodní společností RTS 
a.s. Brno a ÚRS CZ a.s. budou oceněny cenou vycházející z transparentního základu 
např. z ofertního řízení provedeného objednatelem, tedy poptáním ceny jednotlivých 
složek u výrobců či subdodavatelů.

- V případě sporu o výši ceny některé dodatečné práce je zhotovitel povinen práce 
provést za cenu vypočtenou objednatelem stím, že se může následně domáhat 
doplatku ceny díla po zadavateli, a to na základě znaleckého posudku.

c) Pokud se při realizaci díla vyskytly skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem.
7. Nárok na zaplacení více prací dle předchozího bodu 6. vzniká zhotoviteli pouze za předpokladu, 

že na jejich provedení bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek ke smlouvě.

5|S t r á n k a



Spolufinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

V.

Platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají, že úhrada ceny díla bude uskutečňována měsíčně postupně dle 
rozsahu poskytnutého dílčího plnění zhotovitele pro objednatele. Dílčím plněním se rozumí 
rozsah a cena skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem v běžném 
měsíci a zjištěných k poslednímu dni kalendářního měsíce a tento den je dnem zdanitelného 
plnění. Faktury se budou vystavovat na základě provedených prací dle soupisu těchto prací 
odsouhlaseného smluvními stranami. Soupis prací bude prováděn souhrnně vždy za práce 
skutečně provedené za uplynulý kalendářní měsíc. Zhotovitel nejpozději do tří (3) kalendářních 
dnů od skončení kalendářního měsíce zašle objednateli soupis těchto prací stím, že objednatel 
nebo technický dozor stavby tento soupis schválí s připojením podpisu ve lhůtě do sedmi (7) 
kalendářních dní od jeho přijetí nebo v téže lhůtě vrátí tento soupis s výhradami. Odsouhlasením 
a podpisem soupisu provedených prací a zjišťovacího protokolu vzniká zhotoviteli právo uplatnit 
vůči objednateli nárok na úhradu ceny dílčího plnění daňovým dokladem (dále jen „faktura"). 
Zhotovitel se zavazuje nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění vystavit a doručit daňový doklad objednateli. Faktura musí mít náležitosti 
daňového dokladu podle platného zákona o DPH.

2. Splatnost řádné faktury se sjednává na dobu 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Režim 
přenesení daňové povinnosti dle § 92 zákona o dani z přidané hodnoty. Kromě náležitostí 
stanovených právními předpisy je zhotovitel povinen uvést ve faktuře i tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo 

smlouvy),
c) obchodní firmu nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele,
d) název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci likviduje (odbor 

veřejných zakázek),
e) číslo a datum vystavení faktury,
f) lhůtu splatnosti faktury,
g) přílohou faktury musí být soupis skutečně provedených prací podepsaný objednatelem nebo 

technickým dozorem stavby, včetně měsíčního zjišťovacího protokolu označení banky a číslo 
účtu, na který musí být zaplaceno,

h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
3. V případě, že bude zhotovitelem vystavována pouze jedna faktura, na díle budou vady nebo 

nedodělky a zhotovitel dílo převezme s výhradou, uhradí objednatel zhotoviteli fakturu 
maximálně do výše 90 % ceny díla (celkové včetně DPH) s tím, že částka rovnající se 10 % ceny 
díla včetně DPH slouží jako zádržné (pozastávka). Po odstranění všech vad a nedodělků bude 
objednatelem zádržné (pozastávka) uhrazena na základě faktury, v níž bude uvedeno, že se 
jedná o konečnou fakturu. Podmínka uvedené v odst. 2 tohoto článku tím není dotčena.

4. Zhotovitel je oprávněn měsíčně vystavovat daňové doklady (dále jen „faktura"), kterými 
vyúčtuje provedené práce max. do výše 90 % z celkové ceny díla. Po ukončení přejímacího řízení 
podle této smlouvy zhotovitel provede závěrečné vyúčtování a vystaví konečnou fakturu na cenu 
díla. Objednatel je povinen uhradit zadrženou část v termínu do 15 dnů po předání a převzetí 
díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel má možnost nahradit zádržné bankovní zárukou.

5. Datum zdanitelného plnění konečné faktury je datum předání díla bez vad a nedodělků.
6. Platby budou provedeny bezhotovostně.
7. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu prováděných prací po celou dobu provádění díla 

kdykoli fyzickou kontrolou na staveništi prováděnou oprávněnými zástupci objednatele

6|S t r á n k a



Spolufinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

i kontrolou stavebního či materiálového deníku. Zhotovitel je povinen provedení takové kontroly 
nejen umožnit, ale také poskytnout k ní veškerou potřebnou součinnost.

8. Zhotovitel je povinen doručit fakturu vždy osobně na podatelnu objednatele nebo doporučeně 
prostřednictvím držitele poštovní licence.

9. V případě, že zhotovitel fakturou bude požadovat úhradu prací nebo dodávek, které neprovedl, 
vyúčtuje chybně cenu dílčího plnění nebo faktura nebude obsahovat některou zákonnou nebo 
smlouvou požadovanou náležitost, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit zhotoviteli bez jejího zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí 
objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.

10. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu z oprávněných důvodů dle předchozího odstavce zhotoviteli, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti k úhradě dílčího plnění. Celá lhůta splatnosti běží opět 
ode dne doručení opravené faktury.

11. Pro účely této smlouvy se má za to, že dnem zaplacení je den odepsání příslušné částky z účtu 
smluvní strany, která provádí platbu -  plní svoji povinnost zaplatit.

12. Objednatel je oprávněn pozdržet úhradu dílčího plnění v případě, že zhotovitel bezdůvodně 
nebo neoprávněně v rozporu s touto smlouvou přeruší práce na provádění díla nebo dílo 
provádí v rozporu s projektovou dokumentací, ustanoveními této smlouvy, vyhlášenými 
podmínkami soutěže nebo písemnými pokyny objednatele.

13. Každá faktura musí být označena registračním číslem projektu. Pokud je faktura hrazena z více 
zdrojů, budou na faktuře uvedena všechna čísla projektů.

VI.

Předání a převzetí díla
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli 

v místě provádění díla a v termínu pro provedení díla.
2. Za dokončené se považuje dílo, pokud bude předvedena způsobilosti díla sloužit svému účelu. 

Objednatel tak nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy 
o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání 
podstatným způsobem neomezují. Dílo je však považováno za řádně provedené až dnem předání 
a převzetí díla bez vad a nedodělků, proto až tímto dnem dochází k zániku závazku zhotovitele 
jeho řádným splněním.

3. O přejímacím řízení jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat a podepsat protokol, v jehož 
závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů. 
V případě předání a převzetí Díla s vadami a nedodělky (s výhradami ve smyslu §2605 Obč. zák.) 
bude součástí tohoto protokolu soupis těchto vad a nedodělků s uvedením lhůty pro jejich 
odstranění. Zhotovitel se zavazuje vyrozumět objednatele o ukončení díla a připravenosti 
k provedení přejímacího řízení zápisem ve stavebním deníku ve lhůtě 5 dnů před datem 
přejímacího řízení. V případě, že se objednatel nedostaví k řádně oznámenému přejímacímu 
řízení, má se za to, že dílo bylo předáno okamžikem, kdy byl zhotovitel připraven k předání díla 
objednateli a objednatel se k přejímacímu řízení nedostavil.

4. V případě převzetí díla s vadami a nedodělky se Zhotovitel zavazuje tyto vady a nedodělky 
odstranit nejpozději ve lhůtě dvaceti (20) kalendářních dní od předání a převzetí Díla, nebude-li 
v protokolu dle odst. 3 tohoto článku dohodnuta jiná lhůta, a v téže lhůtě prokázat objednateli 
takové odstranění vad a nedodělků na základě dodatečné přejímky, ohledně které bude sepsán 
dodatek k protokolu o předání a převzetí díla uvedeného v odst. 3 tohoto článku smlouvy.

5. O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat:
a) označení díla,
b) označení objednatele a zhotovitele díla,
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,

7|S t r á n k a



Spolufinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

d) datum vydání a čísla stavebních povolení,
e) datum zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
f) prohlášení objednatele, že dílo přejímá nebo nepřejímá s odůvodněním,
g) datum a místo sepsání zápisu,
h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,
i) seznam převzaté dokumentace,
j) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla nebo jeho části,
k) termín vyklizení staveniště,
l) datum ukončení záruky na dílo,

6. Zhotovitel zároveň při přejímacím řízení předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle 
technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této 
smlouvy, včetně prohlášení o shodě (3x v tištěné podobě).

7. Zhotovitel a objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.
8. V případě, že objednatel dokončené dílo nepřevezme, uvede v zápise důvod jeho nepřevzetí. Po 

odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět smlouvy převzít, se opakuje 
přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíší smluvní strany dodatek 
k předmětnému protokolu z předání a převzetí díla, v němž objednatel prohlásí, že předmět 
smlouvy nebo jeho dohodnutou část od zhotovitele přejímá.

9. Pokud se smluvní strany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízení na oprávněnosti či 
neoprávněnosti nepřevzetí předmětu smlouvy ve lhůtě 5 pracovních dnů od zahájení 
opětovného předávacího řízení, bude vzniklý spor předán k rozhodnutí příslušnému soudu. 
Pravomocné rozhodnutí soudu je pro obě smluvní strany závazné.

10. Zástupci smluvních stran, kteří jsou zmocněni k přejímání a předávání předmětu smlouvy, budou 
uvedeni ve stavebním deníku.

11. Vyklizené a vyčištěné staveniště je zhotovitel povinen objednateli písemným zápisem předat, 
nestane - li se tak již v rámci přejímacího řízení, nejpozději do tří dnů ode dne předání díla.

VII.

Způsob provádění díla
1. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a 

přejímky, spojené s prováděním díla, případně požadované orgány státní správy, které se týkají 
předmětu této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla uvést všechny vedlejší pozemky či stavby, které byly 
zhotovitelem eventuelně při provádění díla dle této smlouvy dotčeny, do původního stavu 
a zápisem o předání a převzetí je předat jejich majitelům.

3. Součástí díla je rovněž zajištění či provedení všech prací nutných k provedení díla, potřebných 
měření, materiálů, pomůcek, přístrojů, osvědčení, atestů a zkoušek materiálu včetně příslušných 
znaleckých posudků, dokumentace skutečného provedení a geodetické zaměření sítí (3x 
v tištěné podobě, lx  v digitální podobě), geometrický plán (3x v tištěné podobě a lx  digitální 
podobě), veškerých předepsaných bezpečnostních opatření, veškerých poplatků a odvodů 
nutných pro provedení smluvních výkonů zhotovitele, zajištění splnění podmínek stanovených 
dotčenými správními orgány, pokud se týkají smluvních výkonů zhotovitele dále i veškeré další 
vedlejší výkony zhotovitele, které jsou potřebné pro řádné a odborné provedení předmětu díla, 
jeho přejímky a příp. kolaudaci.

4. Pokud to bude v rámci provádění díla nutné, pak je zhotovitel povinen zajistit povolení ke všem 
nutným či potřebným uzavírkám, prokopávkám, záborům komunikací a kácení zeleně, osazení 
a údržbu provizorního dopravního značení apod. podle zadávací dokumentace stavby a uvedení 
do původního stavu vč. následného předání správci či jiné oprávněné osobě. Zhotovitel zajistí

8|S t r á n k a



Spolufinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, 
ke znečištění komunikací apod.

5. Zhotovitel je povinen umožnit výkon funkce technického dozoru a autorského dozoru 
projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi.

6. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí 
potřebných pro provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech.

7. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod vzniklých při provádění díla nese 
zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na sjednanou cenu díla.

8. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla objednateli předat kompletní technické a provozní 
návody a předpisy v českém jazyce (2x v tištěné a 2x v digitální formě), které jsou potřebné pro 
budoucí řádné provozování a údržbu všech technických a provozních zařízení.

9. Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu provádění díla přístup a příjezd k sousedícím 
nemovitostem, a to včetně jejich případného zásobování.

10. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského 
dozoru projektanta, technického dozoru stavebníka, pro činnost koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu.

11. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou 
objednatelem a s požadavky objednatele.

12. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu, sám a na svůj náklad 
zajistit v souladu s právními předpisy bezpečné uložení či likvidaci všech druhů odpadů vzniklých 
při provádění díla.

13. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště 
a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

14. Zhotovitel je povinen plnit všechny povinnosti a respektovat doporučení vyplývající ze 
stavebního povolení k provádění stavby (díla) či z jiných rozhodnutí vydaných příslušnými 
správními orgány v průběhu provádění díla a týkající se prováděného díla, pokud tím nebude 
porušeno zadání veřejné zakázky.

15. Zhotovitel je povinen zajistit vytýčení inženýrských sítí podle podmínek jejich správců a to před 
zahájením jakýchkoli stavebních prací na předmětném díle.

16. Zhotovitel je povinen prokazatelně písemně vyzvat objednatele nejméně 3 pracovní dny předem 
ke kontrole prací, jež budou dalším postupem při provádění díla zakryty. Provedení kontroly 
objednatel potvrdí zápisem ve stavebním deníku. V případě, že se objednatel na řádnou výzvu 
zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací bez předchozí omluvy nedostaví, může zhotovitel 
zakrýt předmětné práce a pokračovat v provádění díla. Pokud však tato písemná výzva 
zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací nebude objednateli prokazatelně doručena 
a objednatel se z toho důvodu nedostaví ke kontrole, má objednatel právo žádat po zhotoviteli 
přerušení všech prací a odkrytí všech neoprávněně zakrytých částí díla k provedení kontroly, vše 
na výlučný náklad a nebezpečí zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn pokračovat v provádění díla až 
po ukončení kontroly dotčených neoprávněně zakrytých prací.

17. Zhotovitel je povinen 3 pracovní dny předem prokazatelně písemně oznámit správcům 
inženýrských sítí a zástupci objednatele zahájení práce v ochranném pásmu či křížení těchto sítí 
ke kontrole průběhu prací a ve stejné lhůtě po dokončení prací a před zpětným zásypem sítí je 
povinen tyto správce a zástupce objednatele vyzvat k převzetí provedených prací a kontrole 
dotčených sítí. Tyto skutečnosti správce dotčených sítí a zástupce objednatele potvrdí zápisem 
ve stavebním deníku. V případě nedodržení povinnosti zhotovitele provést řádnou výzvu dle 
předchozí věty jsou správci sítí či objednatel oprávněni postupovat obdobně dle předchozího 
odstavce a zhotovitel je povinen na svůj náklad a nebezpečí umožnit dodatečnou kontrolu 
dotčených sítí i včetně příp. jejich opětovného odkrytí. Zhotovitel je povinen před zakrytím

9|S t r á n k a



Spolufinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO  
PRO M ÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

dotčených sítí v případě potřeby zajistit na své náklady geodetická zaměření, která nejpozději 
před dokončením díla nebo jeho části předá objednateli.

18. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které danou podmínku splňují.

19. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen 
to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

20. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů 
či nevhodnost realizace vyžadovaných prací či navrhovaných postupů. Zhotovitel nebo jeho 
zástupce je povinen se zúčastnit kontrolních dnů, které se budou konat pravidelně jednou týdně.

21. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této smlouvě 
není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.

22. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně 
odpovědnost, jako by je prováděl sám.

23. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval 
v zadávacím řízení kvalifikaci pouze ve výjimečných případech s písemným souhlasem 
objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla 
prokázána v zadávacím řízení.

24. Smluvní strany se dohodly, že změna jiných osob (poddodavatelů) může být provedena pouze po 
předchozím písemném souhlasu objednatele formou dodatku ke smlouvě o dílo. 
Poddodavatelské schéma s uvedením všech poddodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci 
díla, tvoří přílohu č. 4 této smlouvy.

25. Zástupcem zhotovitele a kontaktní osobou ve věcech stavby je stavbyvedoucí:

L 5
Stavbyvedoucí je zhotovitelem pověřen řízením prací při provádění díla a je zhotovitelem 
zmocněn ke všem úkonům souvisejícím s prováděním předmětu díla, koordinací prací 
poddodavatelů, prováděním soupisu provedených prací, prováděním zápisu do stavebního 
deníku a řešením všech technických problémů při provádění díla.

26. Dodávku energií a přístup na staveniště, jeho údržbu a bezpečný provoz zajistí na své náklady 
zhotovitel, který hradí veškeré poplatky vzniklé či související se spotřebou všech energií po dobu 
provádění stavby, dále veškeré poplatky, náhrady škod či sankce vzniklé či vyměřené 
v souvislosti se staveništěm, jeho existencí a vlivem na okolí. Výše spotřeby vody a energií bude 
zjištěna pomocí podružného měření vody a elektřiny, které zajistí na své náklady zhotovitel. 
Evidence spotřeby bude uvedena ve stavebním deníku při předání stavby zhotoviteli jako 
počáteční stav a při předání hotového díla jako stav konečný. Zhotovitel uhradí náklady vlastníku 
stavby či provozovateli.

27. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude s vysokou pravděpodobností spolufinancováno 
z dotačních prostředků poskytovaných z programu IROP na základě smlouvy o poskytnutí 
dotace. Splnění termínu pro dokončení a předání díla, jakož i jeho řádné provedení, tak jak bude 
uvedeno a dohodnuto ve smlouvě o poskytnutí dotace (podmínky realizace díla, za kterých bude 
dotace poskytnuta, budou odpovídat této smlouvě o dílo) bude nezbytným předpokladem pro 
řádné plnění dalších navazujících závazků a podmínek, za kterých bude dotace objednateli 
poskytnuta. Zhotovitel bere na vědomí, že nedodržením dohodnutého termínu pro dokončení a 
předání díla, tedy porušením povinnosti zhotovitele z této smlouvy dílo provést řádně a ve 
sjednaném termínu, může objednateli vzniknout významná škoda spočívající v nevyplacení nebo 
vrácení části, nebo dokonce i vrácení celé dotace a spolu tím může být také objednateli 
správcem daně vyměřeno penále za porušení rozpočtové kázně, a to až do výše vrácené části 
dotace. V případě, že by k tomuto došlo, bude objednatel uplatňovat vůči zhotoviteli náhradu 
škody ve výši nevyplacené a vrácené dotace, nebo její části a dále také škodu ve výši penále,

10|S t r á n k a

osobní údaje



Spolufinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

které bude případně objednateli vyměřeno ze strany správce daně v souvislosti s vrácením 
dotace, nebo její části.

Vlil.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v rozsahu a dle podmínek příslušných právních 
předpisů, zejména § 157 Stavebního zákona č. 183/2006 Sb. a přílohy č. 9 vyhlášky č. 499/2006 
Sb. (viz znění Vyhlášky 62/2013 Sb., kterou se mění vyhláška 499/2006 Sb.), o dokumentaci 
staveb. Autorizovaný stavbyvedoucí bude zapisovat denně do stavebního deníku všechny údaje, 
které vyplývají z této smlouvy a příslušné vyhlášky, a údaje které pokládá zhotovitel za důležité 
pro řádné provádění díla.

2. Za objednatele je oprávněn do deníku nahlížet a provádět zápisy objednatel nebo pracovník 
ktomu objednatelem pověřený. Pověřený pracovník objednatele je povinen vyjádřit se k zápisu 
zhotovitele ve stavebním deníku ve lhůtě tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s obsahem 
zápisu souhlasí (nemá k němu připomínky). Žádným zápisem ve stavebním deníku není možné 
změnit obsah této smlouvy. Smluvní strany se zavazují považovat zápisy ve stavebním deníku za 
závazný podklad pro smluvní úpravy smlouvy a jako důkazní prostředek pro případ sporu.

3. Stavební deník musí obsahovat zejména:
a) základní list s uvedením názvu a sídla objednatele, zhotovitele a projektanta a případné 

změny těchto údajů,
b) základní údaje o stavbě v souladu s projektovou dokumentací stavby,
c) seznam dokladů a úředních opatření, týkajících se stavby,
d) přehled smluv a jejich případných dodatků uzavřených smluvními stranami.

4. Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku zapisují čitelně, vždy v den, kdy byly tyto 
práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku 
nesmí být přepisovány, škrtány a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním 
textem. Každý zápis zhotovitele musí být podepsán autorizovaným stavbyvedoucím.

5. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnosti související s plněním smlouvy. Jedná 
se zejména o:
a) časový postup prací, jejich kvalitu a rozsah provedených prací
b) druh použitých materiálů a technologií,
c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti projektové 

dokumentaci stavby a další údaje, které souvisí s hospodárností a bezpečností práce,
d) stanovení termínů k odstranění zjištěných závad, vad a nedodělků v průběhu výstavby.

6. Stavební deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne převzetí stavby až do předání dokončeného 
díla objednateli a odstranění poslední vady, uvedené v předávacím protokolu. (Ostatní vady se 
řeší jako reklamace v záruční době v duchu SOD.) Provádění pravidelných denních záznamů končí 
dnem předání a převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků.

7. Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních 
záznamů ze stavebního deníku průběžně při prováděné kontrolní činnosti.

8. Zhotovitel povede mimo vlastního stavebního deníku i deník více-prací a méně-prací, který 
odděleně bude sloužit jako podklad k případnému dodatku ke smlouvě. Odsouhlasení návrhu 
i vlastního provedení více-prací nebo méně-prací v tomto deníku musí být potvrzeno 
zhotovitelem, objednatelem a generálním projektantem. Režim tohoto deníku se řídí 
předchozími ustanoveními o stavebním deníku.

9. Stavební deník musí být umístěn stále na stavbě spolu s příslušnou PD tak, aby byl přístupný 
k provedení zápisů kontrolními orgány.

11|S t r á n k a



Spolufinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

IX.

Záruka za dílo, odpovědnost za vady
1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 

právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, popř. pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, za kolaudační vady a za vady, které 
se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, 
jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho povinností.

3. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené stavební práce 60 měsíců a na technologie použité 
a zabudované do díla poskytuje zhotovitel záruku za jakost ve stejném rozsahu, v jakém ji 
poskytují výrobci příslušných materiálů a technologií, nejméně však 24 měsíců.

4. Záruční doba začíná plynout po předání díla bez vad a nedodělků.
5. Vyskytne-li se vada na provedeném díle při kolaudačním řízení a v průběhu záruční doby, 

objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile 
objednatel odeslal bez dalšího určení způsobu odstranění uplatněné vady toto písemné 
oznámení (dále jen „reklamaci"), má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.

6. Zhotovitel je povinen neprodleně po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda 
reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci 
neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.

7. Zhotovitel je povinen nastoupit dle podmínek této smlouvy k odstranění reklamované vady a to 
i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve 
sporných případech až do rozhodnutí soudu.

8. Zhotovitel je povinen započít s odstraněním vady do 5 kalendářních dní ode dne doručení 
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie 
započne s odstraněním vady do 24 hodin ode dne oznámení objednatelem, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. V případě nesplnění povinnosti zhotovitele započít s odstraněním 
uplatněné vady v termínu stanoveném v předchozích dvou větách tohoto odstavce, je objednatel 
oprávněn odstranit vady na náklady zhotovitele u jiné odborné firmy. Zhotovitel je povinen vadu 
odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů po započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto ustanovení jsou smluvní strany povinny 
respektovat technologické lhůty a klimatické podmínky pro provádění prací.

9. Provedenou opravu uplatněné vady zhotovitel objednateli předá písemným zápisem.
10. Zhotovitel je povinen zabezpečit v případě potřeby na své náklady dopravní značení, včetně 

organizace dopravy po dobu odstraňování vady.
11. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

X.

Odpovědnost za škodu
1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do 

dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Tato zodpovědnost zhotovitele se 
nevztahuje na škody, které jsou pro zhotovitele nepojistitelné (např. živelné události), za které 
nese zodpovědnost objednatel z titulu svého pojištění jako vlastníka zhotovovaného předmětu 
smlouvy.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů všech odpadů vzniklých při provádění díla, 
zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.

12|S t r á n k a



Spolufinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla při realizaci 
a užívání díla, jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

5. Zhotovitel odpovídá po dobu provádění díla za stav a provoz všech stavebních objektů 
a provozních souborů a provoz zařízení staveniště a rovněž odpovídá za prokazatelné škody 
vzniklé jejich provozováním.

6. V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem v důsledku porušení povinností zhotovitele 
dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli nebo třetím osobám a tato škoda nebude 
kryta pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 6. tohoto článku, je zhotovitel povinen tyto škody 
uhradit z vlastních prostředků.

XI.

Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 0,1 % z ceny díla včetně 
DPH, za každý i započatý den prodlení se splněním termínu dokončení a předáním díla bez vad 
a nedodělků a nedodělků. Za předání díla se pro účel tohoto smluvního ujednání považuje den 
podpisu protokolu podle článku VI. bodu 3. této smlouvy.

2. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní 
pokutu ve výši 5.000,00 Kč, za každý i započatý den prodlení zhotovitele.

3. V případě, že zhotovitel neodstraní objednatelem zjištěný nedostatek v pořádku na staveništi ani 
v dodatečné třídenní lhůtě po upozorňujícím zápisu objednatele ve stavebním deníku, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každý takovýto 
prokazatelně zjištěný případ.

4. V případě nedodržení termínu k odstranění vad uvedených v zápise o předání a převzetí díla 
v dohodnutém termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení a každou neodstraněnou vadu.

5. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení 
a každou neodstraněnou vadu.

6. V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč za vadu a den 
prodlení.

7. V případě porušení povinnosti zhotovitele vymezené v čl. VII odst. 24. této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,00 Kč za každý zjištěný případ 
takového porušení.

8. V případě porušení povinnosti zhotovitele vymezené v čl. I odst. 4 je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000,00 Kč za takové to porušení smlouvy.

9. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 
objednatele na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

10. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním.

11. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

12. Vznikne-li Objednateli porušením povinnosti Zhotovitele zajištěné smluvní pokutou dle této 
smlouvy škoda, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli tuto škodu v plné výši vedle smluvní 
pokuty, a to i pokud tato škoda převyšuje sjednanou smluvní pokutu. Zhotovitel je povinen splnit 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou i po jejím zaplacení. Smluvní pokuta dle této smlouvy bude 
vyúčtována samostatnou fakturou a započtena s pohledávkami Zhotovitele, bude-li toto 
započtení možné.

13|S t r á n k a



Spolufinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

XII.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v 
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.

2. Smluvní strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této smlouvy aplikaci § 1987 odst. 2 
Občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka je způsobilá 
k započtení.

3. Tato smlouva představuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran.

4. Odpověď strany této smlouvy, která podle § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku obsahuje 
dodatek nebo odchylku oproti nabídce, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když 
podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Zhotovitel na sebe přebírá podle § 1765 Občanského zákoníku riziko změny okolností.
6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku. Pro případ, že kterékoliv 
ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez 
zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

7. Smluvní strany vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského zákoníku na tuto smlouvu: 
§557, §1740 odst. 2, §1743 a § 1805 odst. 2 Občanského zákoníku.

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebudou 
porušeny podmínky zadání veřejné zakázky a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, a to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně 
prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

9. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.
10. V případě zániku závazku před řádným splněním díla, je zhotovitel povinen ihned předat 

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, nebo 
dokumentace a věcí, které k provedení díla od objednatele obdržel, příp. které získal při 
provádění díla, a uhradit objednateli případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit 
zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, 
ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

11. Zhotovitel ani objednatel nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

12. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
v platném znění.

13. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách Města 
Krnova (www.krnov.cz). s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

14. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

14|S t r á n k a

http://www.krnov.cz/


Spolufinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO  
PRO M ÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

15. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, apod.) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas 
s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

16. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do 31. 12. 2035. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší, musí se tato lhůta dodržet.

17. Dodavatel je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD"), 
Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ"), příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.

18. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
19. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

20. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení.

21. Doložka platnosti právního úkonu:

K uzavření této smlouvy o dílo dává souhlas Rada města Krnova usnesením č. 641/15/RM/2023 ze
dne 29.05.2023.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

1. Projektová dokumentace
2. Doklad o pojištění odpovědnosti z provozní činnosti zhotovitele
3. Oceněný položkový rozpočet
4. Přehled poddodavatelů
5. Harmonogram stavebních prací

V Krnově dne.....................  V Bruntále dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Miroslav Binar
Digitálně podepsal Ing. Miroslav 
Binar
Datum: 2023.07.14 09:19:17 +02'00'

Digitálně podepsal Ing. Marek Němec 
Datum: 2023.07.18 11:29:30 +0200'

Ing. Tomáš Hradil 
starosta města

Ing. Marek Němec 
jednatel společnosti

Jiří Hendrych

2023.07.18 10:02:30 +02'00'

Ing. Libor Síkora 

2023.07.18 10:27:11 + 02'00'

15|S t r á n k a

osobní údaj



Pojistná smlouva 
č . 8 0 7 3 5 0 2 9 1 1

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
530 02 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen pojistitel)
tel.: 466 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz 

pojistitele zastupi ger

3

KARETA s.r.o.
se sídlem / místem podnikání Krnovská 1877/51 
792 01, Bruntál

IČO: 62360213 |
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8072
(dále jen pojistník)

pojistníka zasti tel

uzavírají
tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník").

<f K Pcijrarfrff* raalncttw

t f c V ř w n W M T Á

osobní údaj

osobní údaj

osobní údaj

osobní údaj

http://www.csobpoj.cz


Číslo pojistné smlouvy: 8073502911

B
EKc

či. '7
EP:

EZ
:U7C
Jír
Hz
He
Oc

■íC
O

í:i

F
0 F

Článek L
Úvodní ustanovení

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 (dále ien 
’VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou:

a) v jakémkoliv pojištěni majícím charakter pojištěni věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného 
majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištěni.

b) ve všech ostatních pojištěních:

KARETA s.r.o. 
Krnovská 1877/51 
792 01, Bruntál 
IČO: 62360213

MAREOS s.r.o. 
Krnovská 1877/51 
792 01, Bruntál 
IČO: 28630211

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétního 
předmětu pojištění.

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou:
a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)
b) pojistník v pojištěni cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem.

4. Neni-ii touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištěni sjednaná touto 
pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou:

Počátek pojištění: 23.07.2020 00:00 hodin
Konec pojištění: 23.07.2023 00:00 hodin (tento den již není zahrnut do pojištění).

tři

Článek II.
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah 

1. Pojištění odpovědnosti za újmu
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídi také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištěni odpovědnosti fýzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou 
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištěni řidí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečeni proti odcizeni DPP PZK 
2014 (dále jen „DPP PZK 2014“) a Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného 
nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které tvoři také přílohu této pojistné smlouvy.
Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistník 
výslovně sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014:
• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „věc“, „pojištěná věc“, „předmět pojištěni- nebo 

jiný pojem s obdobným významem, mini se jim pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto 
odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „odcizení věci krádeží vloupáním nebo 
loupežným přepadením11, „odcizeni předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením-, 
„pojistná událost spočívající v odcizeni věd krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením- nebo jiný pojem 
s obdobným významem, mini se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem 
pojistné smlouvy pojistná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozenému na 
věd jejím odcizením krádeži vloupáním nebo loupežným přepadením.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „místo pojištění- nebo jiný pojem s obdobným 
významem, mini se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy 
místo, kde jsou užívané nebo převzaté věci uloženy (skladovány).

• Všechna ustanoveni DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro účely pojištění odpovědnosti za újmu 
sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu, že pojištění sjednané tímto 
odstavcem pojistné smlouvy je pojištěním odpovědnosti za újmu.

Strana 2 (z celkem stran 10)

,5j:
r fn uch ' T

osobní údaj



Číslo pojistné smlouvy: 8073502911

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč je homi hranicí 
pojistného plnění pojistitele ze všech jednotlivých pojištění odpovědnosti za újmu sjednaných touto pojistnou 
smlouvou podle VPP ODP 2014 za jednu pojistnou událost.

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu
Pojištěni odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle či. II odst. 1. VPP ODP 2014.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast

100 000 000 Kč Česká republika

pro pojistné události do 5 000 000 Ka 
pojistného plnění -  spoluúčast 5 000 Kč4 

pro pojistné události nad 5 000 000 Kq 
pojistného plněni -100 000 Kd

Výše příjmů z pojišťované činnosti, které jsou základem pro výpočet pojistného a které jsou předmětem daně z 
přijmu, popř. předpokládané příjmy při zahájeni činnosti: 690 000 000 Kč. Ve smyslu čl. III odst. 3. písm. a) úvodní 
části VPP OC 2014 je pojistník povinen oznámit pojistiteli změnu ve výši příjmů, která činí 20 % a více. Nově 
dosažená výše příjmů Je základem pru vypučel pojistného na další pojistné období (je li sjednána pojistná smlouva 
na dobu delší, než 1 rok).

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou na věcech vnesených a odložených na misté k tomu 
určeném. Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast pojištěného na pojistném plněni ve výši 1 000 Kč.

Odchylně od či. IV odst. 1. pism. e) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu 
způsobenou provozem lanovek všeho druhu.

Pro pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou 
zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění pň poškozeni zdrávi nebo života v důsledku nedbalostního 
protiprávního jednání pojištěného (tzv. regres zdravotní pojišťovny) a pro pojištěni odpovědnosti za újmu 
způsobenou orgánu sociálního zabezpečeni a z ní vyplývající nárok orgánu sociálního zabezpečeni vůči 
pojištěnému na tzv. regresní náhradu dávek nemocenského pojištěni dle ustanovení § 126 zákona č. 187/2006 Sb.. 
o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, se ujednává spoluúčast ve výši 5 000 Kč.

Odchylně od článku IV odst. 3. VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištěni se vztahuje i na odpovědnost za újmu, Z2 
níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému. Limit pojistného plněni 10 000 000 Kč, 
spoiuúčast 5 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku
V souladu s čl. II odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištěni vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za:
a) majetkovou újmu způsobenou jinému na věcí nebo na zvířeti nebo
b) újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením nebo nemajetkovou újmu spočívající v duševních 

útrapách při ublíženi na zdrávi či usmrcení
c) následnou finanční újmu 
způsobenou vadou výrobku.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast

100 000 000 Kč Česká republika

pro pojistné události do 5 000 000 Kč 
pojistného plnění -  spoluúčast 5 000 KčJ 

pro pojistné události nad 5 000 000 Kč 
pojistného plnění - 100 000 Kč

Odchylné od článku III odst. 6. VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmu 
způsobenou vadnými výrobky vyrobenými, vytěženými či jinak získanými v době od 23.7.2018. Pojištěni se však 
nevztahuje na odpovědnost za újmy způsobené vadným výrobkem, o jehož vadě nebo případně již vzniklé škodě 
jím způsobené, pojištěný v době sjednáváni pojištěni věděl nebo vědět měl a mohl.

Strana 3 (z celkem stran 10)

osobní údaj



číslo pojistné smlouvy: 8073502911

Pojištěni odpovědnosti za čistou finanční újmu
V souladu s čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištěni vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za čistou finanční újmu, kromě schodku na svěřených finančních hodnotách, 
újmy vzniklé v příčinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzniklé v příčinné souvislosti s 
rozhodnutím orgánu obchodní korporace.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
1 000 000 Kč Česká republika 5 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci v užívání a na věci převzaté, která je předmětem 
závazku pojištěného
V souladu s čl. II odst. 2. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které sice nejsou ve vlastnictví 
pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny neboje užívá z jiného právního důvodu. Toto pojištěni se nevztahuje 
na odpovědnost za újmu na věcech v užívání - motorových vozidlech, letadlech, plavidlech.

V souladu s čl. II odst. 2. písm. c) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištěni se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které mají 
být předmětem jeho závazku.

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu dle čl. II odst. 2. písm. b) a c) 
VPP ODP 2014 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejím 
odcizením, nebo odcizením součásti věci, krádeži nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením jinou 
osobou, poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištěni sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak 
maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečeni uvedeny v DPP PZK 2014 
nebo v DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečeni uzamčeného 
místa pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast f
5 000 000 Kč Česká republika 5 000 Kq

Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu
V souladu s či. II odst. 3. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává pojištěni nemajetkové újmy způsobené 
neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka a z nich vyplývající peněžitou náhradu 
nemajetkové újmy. Územní rozsah pojištěni dle předchozí věty je shodný s územním rozsahem pojištěni 
dohodnutým v této pojistné smlouvě pro pojištění odpovědnosti za újmu.

limit pojistného plnění (Kč) spoluúčast

1 000 000 Kč 5 000 Kč

Článek lil.
Hlášení škodných události

Vznik škodné události je účastník pojištěni podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit 
pojistiteli na tel.: 466 100 777 nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Odbor klientského centra
Masarykovo náměstí 1458, 53002 Pardubice

Pojišťovací makléřství BOHEMIA, a.s.
Pekařská 79a
747 05 Opava - Kateřinky

Strana 4 (z celkem stran 10)

■VUťf

osobní údaj

http://www.csobpoj.cz


Číslo pojistné smlouvy: 8073502911

ČlánekIV.
Slevy na pojistném

Sleva za dlouhodobost pojištěni

Pojistitel a pojistník shodně deklaruji, že celý níže uvedený obsah tohoto článku a veškerá v něm obsažená úprava 
vzájemných práv a povinnosti pojistitele a pojistníka, jsou právním výsledkem jejich vzájemných obchodních jednáni 
předcházejících uzavření této pojistné smlouvy a právním výsledkem jejich vzájemného konsenzu o poskytnuti 
mslevy za dlouhodobost", kterou pojistitel cenově zvýhodnil pojistníka za nadstandardní délku pojistné doby, na niž 
isou pojištění touto pojistnou smlouvou sjednána.

1 Pojistník čestné prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy stvrzuje, že

- si je pině vědom toho, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou je sjednáno na pojistnou dobu určitou 
v délce 3 let(viz ustanovení čí. I této pojistné smlouvy),

- že bylo jeho zcela svobodnou vůli a vědomým rozhodnutím předcházejícím uzavření této pojistné smlouvy 
sjednat pojištění právě s délkou pojistné doby zmíněnou v předchozí odrážce a právě za podmínek sjednaných 
v tomto článku pojistné smlouvy.

2 Dojde-ii k zániku pojištěni sjednaného touto pojistnou smlouvou před uplynutím pojistnou smlouvou sjednané 
pojistné doby z důvodů uvedených v odst. 3. tohoto článku pojistné smlouvy, zavazuje se pojistník uhradit 
pojistiteli, pn uzavření pojistné smlouvy neznámou, ale po zániku pojištění postupem podle tohoto článku 
pojistné smlouvy zcela jednoznačně určitelnou, část pojistného za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou 
(dále také jen „dodatečné pojistné11) ve výši stanovené dle následujícího vzorce:

D p  = x S (K č )
’ 1 0 0 -5

Dp...................... dodatečné pojistné (Kč)

BPcptí................ běžné pojistné za pojištěni sjednané touto pojistnou smlouvou ve výši dohodnuté v této
pojistné smlouvě za celou pojistnou dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno, po
započteni vlivu případných změn v právním vztahu pojištěni, k nimž došlo v době mezi 
uzavřením pojistné smlouvy a datem zániku pojištěni (Kč)

S.......................  sleva za dlouhodobost přiznaná při uzavření pojistné smlouvy ve výši 7%

3 Povinnost pojistníka zaplatit pojistiteli dodatečné pojistné uvedené v odst. 2. tohoto článku pojistné smlouvy 
vznikne, pokud právním důvodem zániku pojištění bude kterýkoliv z následujících právních úkonů pojistníka 
nebo kterákoliv z následujících právních skutečností:

- neplaceni pojistného pojistníkem podle ustanoveni § 2804 občanského zákoníku,

- výpověď pojištěni pojistníkem podle ustanoveni §2805 nebo § 2807 občanského zákoníku.

4 Pojistitel provede vyhodnoceni doby trvání zaniklého pojištěni a právního důvodu zániku pojištěni sjednaného 
touto pojistnou smlouvou nejdéle do 60 dnů od zániku pojištění a ve stejné lhůtě sdělí výsledky tohoto 
vyhodnocení, tzn.

- skutečnou dobu trvání pojištěni,

- právní důvod zániku pojištěni a

- výši dodatečného pojistného, které je pojistník podle tohoto článku pojistné smlouvy povinen uhradit pojistiteli 

písemně pojistníkovi.

5 Dodatečné pojistné zjištěné postupem podle tohoto článku pojistné smlouvy je splatné nejdéle do 30 dnů ode 
dne doručení písemného sdělení podle odstavce 4. tohoto článku pojistné smlouvy pojistitelem pojistnikovi. 
Dodatečné pojistné uhradí pojistník pojistiteli bezhotovostním převodem na účet pojistitele uvedený v 
ustanoveních této pojistné smlouvy upravujících pojistné; platbu dodatečného pojistného je pojistník povinen 
realizovat pod variabilním symbolem rovnajícím se číslu této pojistné smlouvy.

Strana 5 (z celkem stran 10)

. 'O. osobní údaj



Číslo pojistné smlouvy: 8073502911

Článek V.
Pojistné

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným 
běžným.

Pojištěni Pojistné za dobu pojištění Roční pojistné

1.

| Datum sDlátky pojistného Splátka pojistného!

i

i
i

V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v následujících dnech a měsících splatnosti (dd.mm.): 
23.07., 23.10., 23.01., 23.04.

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistnikovi na začátku dalšího 
pojistného období.

Článek VI.
Závěrečná ustanoveni

Správce pojistné smlouvy: Jiřina Tomková

1. Elektronická komunikace:
1.1. V souladu s ustanoveními § 562, § 570 a násl. a § 2773 občanského zákoníku, pojistitel a pojistník výslovně 

deklaruji, že veškerá písemná právní jednání týkající se pojištění mohou být učiněna také elektronickým1 
prostředky.

1.2. Na žádost pojistníka stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávají, že právní jednání 
pojistitele adresovaná účastníkům pojištěni a učiněná elektronickou poštou se považuji za doručená, bez 
ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát skutečně seznámil, okamžikem, kdy byla doručena:

Strana 6 (z celkem stran 10)

9 | j  _ i
osobní údaj



Číslo pojistné smlouvy: 8073502911

a) na e-mailovou adresu účastníka pojištěni uvedenou v pojistné smlouvě,

b) na e-mailovou adresu účastníka pojištění sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trváni pojištěni,

c) do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovnictví Československé obchodní banky, 
a. s., přístupného účastníkovi pojištění z titulu jeho smluvního vztahu s Československou obchodní bankou, 
a. s., nebo

d) do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele "Online klientská zóna" přístupné účastníkovi 
pojištění na internetové adrese pojistitele "www.csobpoj.cz" z titulu uzavřeni pojistné smlouvy.

2. Speciální ujednání o formě právních jednání týkajících se pojištění:
2.1. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistnik výslovně sjednávají, že 

odchylně od ustanovení § 2773 občanského zákoníku mohou být zcela všechna právní jednáni týkající se 
pojištění, bez ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu na právní důsledky s právním jednáním 
související, učiněná účastníky pojištění vedle písemné formy také v některé z následujících forem, respektive 
některým z následujících způsobů:

a) elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujících opatřeni 
zaručeným elektronickým podpisem),

b) ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím

• telefonního čísla pojistitele 466 100 777 nebo

• jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišťovacího zprostředkovatele činného 
pro pojistitele) zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s účastníky pojištění ve věci 
vzniku, změny či zániku pojištěni nebo ve věd šetření škodných událostí, za podmínky, že o telefonních 
hovorech realizovaných prostřednictvím těchto telefonních čísel je pojistitelem pořizován zvukový 
záznam, o jehož pořízení je každá osoba volající na tato telefonní čísla hlasovým automatem pojistitele 
informována před zahájením zaznamenávaného telefonního hovoru,

c) elektronickými prostředky prostřednictvím internetové aplikace "Online klientská zóna" (zřízené a 
provozované pojistitelem a dostupné účastníkovi pojištěni na internetové adrese pojistitele 
www.esobpoj.cz) zabezpečeného internetového přístupu, k němuž účastník pojištění obdržel od pojistitele 
aktivační klíč (dále také jen "internetová aplikace").

Další ujednáni a informace k formě právních jednáni a oznámení týkajících se pojištění jsou uvedena ve 
všeobecných pojistných podmínkách, které jsou součásti této pojistné smlouvy.

3. Registr smluv
3.1. Smluvní strany této pojistné smlouvy sjednávají, že povinnost řádně a včas zaslat tuto pojistnou smlouvu a její 

dodatky (elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 
stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále jen 
"registr”) podle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů (dále také jen "ZRS"), 
má pojistnik. Předchozí větou není dotčeno právo pojistitele, aby tuto pojistnou smlouvu v registru smluv 
uveřejnil sám.

3.2. Obě dvě smluvní strany této pojistné smlouvy čestně prohlašuji a svými podpisy, respektive podpisy svých 
oprávněných zástupců, výslovně stvrzují, že souhlasí s uveřejněním celého obsahu této pojistné smlouvy a 
všech informací v ni obsažených, s výjimkou případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných oq 
pojistitele a pojistnika, prostřednictvím registru smluv dle ZRS. Pojistnik se dále zavazuje, že před zasláním 
této pojistné smlouvy k uveřejnění správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajisti 
znečitelněni všech případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od pojistitele a pojistnika.

3.3. Pojistnik a pojistitel se dále dohodli, že ode dne nabytí účinnosti této pojistné smlouvy a jejích dodatků 
zveřejněním v registru smluv se účinky sjednaných pojištěni, včetně práv a povinnosti z nich vyplývajících, 
vztahuji i na období od okamžiku sjednaného v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění do budoucna.

3.4. Právní úprava obsažená v tomto článku odst. 3. pojistné smlouvy (tzn. práva a povinnosti smluvních stran této 
pojistné smlouvy související s jejím uveřejněním prostřednictvím registru smluv) se použije pouze tehdy, pokud 
se na tuto pojistnou smlouvu, s ohledem na charakter jejich smluvních stran a s ohledem na obsah této 
smlouvy, vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS.

Strana 7 (z celkem stran 10)

^9 j( P o j í m r tU ý r s tJ A

osobní údaj

http://www.csobpoj.cz
http://www.esobpoj.cz


Číslo pojistné smlouvy: 8073502911

4. Prohlášení pojistníka

4.1. Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že:

a) jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízeni 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co do 
vysvětleni obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanoveni) seznámen s Informacemi o zpracování 
osobních údajů (tzv. Informačním memorandem);

b) seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za 
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž adresátem uvedených informaci může být pojišťovací 
makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistníka);

c) po seznámení se s Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto 
dostatečný časový prostor pro vlastni seznámeni se s Informačním memorandem a pro zodpovězení všech 
mých případných dotazů k Informačnímu memorandu;

d) beru na vědomí a jsem srozuměn s informaci pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude 
zájemci o pojištění resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištěni k dispozici na internetových (webových) 
stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádáni pojistníka u té konkrétní fyzické osoby, 
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě 
pojistitele.

4.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že:

a) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského 
zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětleni obsahu a významu všech jejich jednotlivých 
ustanoveni) seznámen s Iníolistem produktu, s Informačním dokumentem o pojistném produktu, s 
rozsahem pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy;

b) jsem byi před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními 
pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu Jnfolist produktu0, která by mohla být považována za 
ustanoveni neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále 
prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského 
zákoníku jsou pravdivé a úplné;

c) seznámeni s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele 
provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž 
adresátem uvedených informací může být pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující 
pojistníka);

d) po seznámeni se s obsahem všech předsmluvních a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné 
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastni seznámeni se s obsahem a 
významem těchto dokumentů a pro zodpovězeni všech mých případných dotazů k těmto dokumentům;

e) před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o pojistném 
produktu a pojistné podmínky;

f) jsem v dostatečné době před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel od pojišťovacího makléře Záznam z 
jednání, včetně všech jeho příloh;

g) v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve zněni pozdějších 
předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informaci týkajících se pojištění:

• členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a

• ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů.

4.3. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejících s
pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal
jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo třetích osob, a to
včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů z nich.

Strana 8 (z celkem stran 10)

http://www.csobpoj.cz
http://www.csob.cz/skupina


Číslo pojistné 9mlouvy; 8073502911

4.4. Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně 
existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na jeho straně 
naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající:

a) Majetek, jehož se má pojištění týkat, je
• ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přidatného), společenství jmění či rádné, poctivé a pravé držbě 

pojistníka;

• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistnikovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím věcem 
(např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.);

° sice ve vlastnictví třeti osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či 
svěrenský správce apod.};

• pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy;

• pojistníkem převzat za účelem splněni jeho závazku;

• ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistnikovi;

• ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího 
orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

• ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kde 
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

• určen k zajištění dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem;

• součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenčni správce jednající na účet dlužníka) nebo

• ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka pořídily.

b) Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí
• pojistnikovi;

° osobě blízké pojistnikovi;

• právnické osobě, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou 
osebu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

•* členům či společníkům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na 
základě dohody či jiné skutečnosti.

c} Sjednávané pojištění odpovědnosti
• je pojištěním pojistníkovy odpovědnosti za újmu;

• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistnikovi;

• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistnikovi (např. pojištěni 
odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistnikovi, coby zaměstnavateli);

• je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem 
jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody d jiné skutečnosti;

• je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo 
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody d jiné skutečnosti nebo

• je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se pn plněni závazku pojistníka zavázala provést 
určitou dnnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka).

5. Vznikne-li v jakémkoliv pojištěni věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom miste 
pojištěni pojistná událost na více pojištěných předmětech pojištěni působením jednoho pojistného nebezpečí, 
podílí se oprávněná osoba na pojistném plněni pouze jednou, a to nejvyšši ze spoluúčasti sjednaných pro 
pojištěni, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu výhodnější podílet se na 
pojistném plněni všemi dohodnutými spoluúčastmi.

6. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednáni této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou 
součásti, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická 
osoba), pak se všechna pojištěni věci či staveb (neni-li stavba samostatnou věci, ale jen součásti jiné věd) 
sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věd či stavby, které jako majetek 
pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součásti obchodního závodu pojištěného 
podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku. Toto ustanoveni se však nepoužije pro pojištěni 
přepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2017.

Strana 9 (z celkem stran 10)



Čislo pojistné smlouvy: 8073502911

7. Pojistná smlouva a ji sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.

8. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 10

9. Přílohy:
1) Výpis z obchodního rejstříku
2) VPP OC 2014
3) DPPPZK2014
4) DPP PZN 2014
5) VPP ODP 2014

10. Pojistná smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech shodné právní síly, pňčemž jedno vyhotoveni obdrží pojistník, 
jedno makléř a zbývající dvě pojistitel.

V Bruntálu dne 30.6.2020
razítko a podpis pojistnika

Pcvišiiovna
* I . Arftt

V Ostravě dne 30.6.2020
razítko a podpis pojistitele

Strana 10 (z celkem stran 10)

osobní údaj

osobní údaj



Doložka z konverze  dokumentu do elektronické podoby -  na žádost

Doku m en t  156400445-22316-230413081523.pdf vzn ik l p ř eved en ím  lis t in n éh o d oku m en tu  do e lekt r on ického d oku m en tu  pod  p oř ad ovým  číslem  156400445

22316 - 230413081523 . Vzn ik lý d oku m en t  obsahem  odpovídá vstu p n ím u  d oku m en tu . Počet str an  d okum en tu : 10

Vstup  n eob sah ova l vid it e ln ý p r vek, kte r ý n elze  p lně p ř en ést  n a  výstup .

Kon ver zi p r oved l subjekt: Obec Obor n á , IČ: 00846520

Pr acoviště: Obec Obor n á

Datum  vyh otoven í: 13.04.2023

Jm én o a p ř íjm en í osoby, kte r á  kon ve r zi p r oved la : SIMONA STEIGEROVÁ

Poznám ka:

Konverz í dokum entu se nepotvrzuje sp rávnost  a pravd ivost  údajů obsažených v dokum entu a 
jejich soulad s p rá vním i p ředp isy. Kontrolu doložky  lz e  p rovést  v  centrální evidenci doložek  
na adrese ht tps:/ / w w w .czechpoint .cz / overovacidolozky .

156400445-22316-230413081523

https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky


Pokyny pro vyplnění

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. 
Jedná se o tyto údaje :
- údaje o firmě
-jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa



P o lo žko v ý  ro zp o č e t s ta v b y

S ta vb a : 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: KARETA s.r.o. IČO: 62360213

Krnovská 1877/51 DIČ: CZ62360213

792 01 Bruntál

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 5 872 520,34

PSV 0,00

MON 391 058,24

Vedlejší náklady 78 017,00

Ostatní náklady 203 013,00

Celkem 6 544 608,58

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 6 544 608,58 CZK

Základní DPH 21 % 1 374 367,80 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 7 918 976,38 c z k

V dne

Digitally signed by 
Ing. Marek Němec 
Dáte: 2023-04-25 16: 
48:14

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 24

osobní údaj



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Z ák lad  pro 

sn íženou  DPH

Z ák lad  pro zák la d n í 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

000-1 Vedlejší a ostatní náklady 0,00 281 030,00 59 016,30 340 046,30 4

001 VN + ON (cena indiv) 0,00 281 030,00 59 016,30 340 046,30 4

000-2 Zemní práce, příprava staveniště 0,00 1 183 709,58 248 579,01 1 432 288,59 18

001 Zemní práce, příprava staveniště 0,00 1 183 709,58 248 579,01 1 432 288,59 18

001 SO101 - komunikace 0,00 3 560 858,09 747 780,20 4 308 638,29 54

001 Nové konstrukce - RTS II/2022 0,00 3 301 321,15 693 277,44 3 994 598,59 50

001-2
Uliční vpusti (UV1-UV7) - RTS 
II/2022

0,00 259 536,94 54 502,76 314 039,70 4

002 SO102 - Chodníky a stezky 0,00 848 545,24 178 194,50 1 026 739,74 13

001 Nové konstrukce - RTS II/2022 0,00 848 545,24 178 194,50 1 026 739,74 13

003 SO401 - veřejné osvětlení 0,00 670 465,67 140 797,79 811 263,46 10

001
SO401 - nové konstrukce - RTS 
I/2022

0,00 670 465,67 140 797,79 811 263,46 10

Celkem za stavbu 0,00 6 544 608,58 1 374 367,80 7 918 976,38 100

Popis rozpočtu: 001 - Nové konstrukce - RTS II/2022 
Popis objektu: 003 - SO401 - veřejné osvětlení 
Popis rozpočtu: 001 - SO401 - nové konstrukce - RTS I/2022 
Popis objektu: 003 - SO401 - veřejné osvětlení
Popis stavby: 1603 - PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská 
Popis stavby: 1603 - PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská 
Popis objektu: 000-1 - Vedlejší a ostatní náklady 
Popis rozpočtu: 001 - VN + ON (cena indiv)
Popis objektu: 000-2 - Zemní práce, příprava staveniště 
Popis rozpočtu: 001 - Zemní práce, příprava staveniště 
Popis objektu: 001 - SO101 - komunikace 
Popis rozpočtu: 001 - Nové konstrukce - RTS II/2022 
Popis rozpočtu: 001 - Nové konstrukce - RTS II/2022 
Popis objektu: 003 - SO401 - veřejné osvětlení 
Popis rozpočtu: 001-2 - Uliční vpusti (UV1-UV7) - RTS II/2022 
Popis objektu: 003 - SO401 - veřejné osvětlení

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 24



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV 734 307,22 11

18 Povrchové úpravy terénu HSV 154 506,63 2

2 Základy a zvláštní zakládání HSV 55 207,25 1

5 Komunikace HSV 2 740 119,09 42

8 Trubní vedení HSV 158 892,20 2

91 Doplňující práce na komunikaci HSV 1 233 702,47 19

96 Bourání konstrukcí HSV 26 649,71 0

99 Staveništní přesun hmot HSV 213615,10 3

M21 Elektromontáže MON 391 058,24 6

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 555 520,67 8

VN Vedlejší náklady VN 78 017,00 1

ON Ostatní náklady ON 203 013,00 3

Cena celkem 6 544 608,58 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 24



Položkový rozpočet

S: 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

O: 000-1 Vedlejší a ostatní náklady

R: 001 VN + ON (cena indiv)

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: VN Vedlejší náklady I

1 02946OA0 Fotodokumentace stavby soubor 1,00000 )
- dodavatel zajistí zpracování fotodokumentace průběhu prací na stavbě, kterou nás 
Fotodokumentace bude dokladovat postup prací po jednotlivých dnech, nasazení st 
orovádění zkoušek. Snímkv budou oředánv na CD ve složkách pojmenovaných dle

Díl: ON Ostatní náklady M

2 ONP1 Statická zatěžovací zkouška ks 12,000001 )]
- statická zatěžovací zkouška dle ČSN 736190 a ČSN 72 1006 

6+6 12,00000

3JONP2 Rázová zatěžovací zkouška ks i\j o o o o o

-rázová zatěžovací zkouška dle ČSN 736192 a ČSN 72 1006

Díl: VN Vedlejší náklady i]
4.005121010R Vybudování zařízení staveniště Soubor 1,00000 ! Í

- náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybu< 
odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty zařízení staveniště a 
zařízení staveniště.

5 005121020R Provoz zařízení staveniště Soubor 1,00000! )|
- náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště, náklady na e i 
v rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízeni 
údržbu a ooraw na objektech zařízení staveniště a na Dříooikách eneraií.

6 005121030R Odstranění zařízení staveniště !Soubor 1, ooooo | j|
- odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Polo; 
oovrchů oo odstranění zařízení staveniště a úklid ploch. na kterých bvlo zařízení stai

7 VNP1 Náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby soubor 1,00000 )|
- náklady související se zásahem do silničních pozemků

- průběžné čištění znečištěných komunikací stavbou

-zajištění zpětného předání dotčených ploch jednotlivým majitelům a správcům

- zajištění obslužného provozu - zásobování, svoz kom. odpadu, vjezd vozidel slože 
systému
- zajištění výkopů (zábradlí) a přístupů k objektům (lávky, budou využity dle postupi 
prostoru)
- koordinace prací na stavbě a tvorba harmonogramu výstavby

8 i 005261010R Pojištění dodavatele a pojištění díla Soubor 1,00000; )|
- náklady spojené s povinným pojištěním dodavatele nebo stavebního díla či jeho č í 
podmínek
- pojištění dodavatele montážní proti všem rizikům

- pojištění bude uzavřeno na plnou hodnotu stavby po celou dobu stavby "ALL RISK

Díl: ON Ostatní náklady M

9!005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1, ooooo i j|
- náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s d
dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování; t 
včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.
- v rámci stavby je možno použít navrženou organizaci výstavby projednanou v rámi

10j 005111020R Vytyčení stavby Soubor 1,00000 )|

- geodetické práce související s výstavbou objektů SO101, SO102, SO401

- vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů 
výškopisnými ÍBdv) hodnotami.

n 005111021R IVytyčení inženýrských sítí Soubor 1, ooooo | j|
- zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ci

12;005211020R | Ochrana stávaj. inženýrských sítí na staveništi Soubor O o o o o

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 24

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

O: 000-1 Vedlejší a ostatní náklady

R: 001 VN + ON (cena indiv)

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
- náklady na přezkoumání podkladů objednatele o stavu inženýrských sítí probíhajících staveništěm nebo dotčenými 
stavbou i mimo území staveniště, kontrola vytýčení jejich skutečné trasy a provedení ochranných opatření pro 
zabezpečení stávajících inženýrských sítí.

13 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení Soubor 1,00000;

- geodetické zaměření skutečného stavu jednotlivých objektů oprávněnou osobou (tis

- vypracování geometrického plánu stavby (pro všechny požadované stavební objekt}

- přípravu podkladů, podání žádosti na katastrální úřad

- polní práce spojené s vyhotovením geometrického plánu

- výpočetní a grafické kancelářské práce

- náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání obj 
požadovaném počtu.
- dokumentace bude zahrnovat objekty stavby SO101, SO102, SO401 a bude zpracc 
vyhlášek

- uredm overem výsledného elaborátu

- schválení návrhu vkladu do katastru nemovitostí příslušným katastrálním úřadem

15 00524101OR Dokumentace skutečného provedení stavby Soubor 1,00000

formě 1 x, všech objektu stavby)
- doklady ke kolaudaci, revizní zprávy jsou-li vyžadovány 

14j 00511 R i Geodetické práce jSouborj 1,00000

Celkem

Poznámky uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 6 z 24

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

O: 000-2 Zemní práce, příprava staveniště

R: 001 Zemní práce, příprava staveniště

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce

_ l j
' 113151350R00 Fréz.živič.krytu nad 500 m2, s překážkami, tl.15cm m2 2 387,10000 )

- plošné frézování povrchu komunikace, tloušťka asf. vrstvy do 16 cm dle použitého 1 

MK ul. Říční Okruh (silnice 1/45) : 1447,20 1 447,20000

MK ul. Šmeralova : 412,90 412,90000

MK ul. Svatováclavská : 527,0 527,00000

113107610R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl. 10 cm j m2 ] 2 387,10000j

- odstranění vrstvy v tl. 100 pro možnost srovnání povrchu zpevněných ploch po fréze 
novým materiálem ŠD 0/32 v tl. dle odebírané vrstvy (součást objektu SO101)
- nutnost provádění odebrání a nové vrstvy je nutno posoudit po odfrézování povrchu 
stavebníkem a TDS

3[113108405R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl. 5 cm ] l 644,400001|

- odstranění asf. povrchu chodníkových ploch, dopravních ostrůvků

ostrůvek MK Šmeralova : 93,70 93,70000

ostrůvek MK Svatováclavská : 112,80 112,80000

chodníky : 373,10+64,80 437,90000

4 113106231 R00 Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu ] m2 | 313,80000

- rozebrání chodníkových ploch s povrchem ze zámkové dlažby

- před budovou na pare. č. 20, bude předána majitely budovy

chodník Šmeralova : 81,40 81,40000

chodník centrum : 67,30 67,30000

chodník Svatováclavská : 131,10 131,10000

plocha před č.p. 938/22 Říční Okruh : 34,0 34,00000

5 113106121R00 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho l ^  l 34,90000

- rozebrání betonové dlažby v rozsahu stavby

chodník ul. Šmeralova : 15,80+19,10 34,90000

6! 113107611R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl. 11 cm l ^  l 206,50000'

- odstranění podkladní vrstvy v prostoru dopravních ostrůvků do jedné výškové úrovm

- tento materiál bude zpětně využit do konstrukce chodníkových ploch - 70% předpok 

206,50*0,11=22,715 m3*0,70 = 15,9005 m3 k použití 6,8145 m3 odvoz na skládku

ostrůvek MK Šmeralova : 93,70 93,70000

ostrůvek MK Svatováclavská : 112,80 112,80000

7 113107620R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.20 cm j m2 j 786,60000j

- odstranění podkladní vrstvy chodníkových ploch 

dlažba betonová : 34,90 

dlažba betonová zámková : 313,80 

asfaltový povrch : 437,90

34,90000

313,80000

437,90000

8 113107625R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.25 cm m2 567,75000!

- odstranění podkladní vrstvy komunikace - kamenivo tl. do 250 mm, odtsranění v soi 
odstranění stávajících a provádění nových obrub atd.
- tento materiál bude zpětně využit do konstrukce chodníkových ploch - 70% předpok

567,75*0,25=141,9375 m3*0,70 = 99,35625 m3 k použití 42,58125 m3 odvoz na sklá 

podél obrub OP2 a provádění obrub v nové pozici : 567,75000
378.50*1.50___________________________________

113202111R00 Vytrhání obrub obrubníků silničních 378,50000

10 460030053R00

- odstranění stávajících silničních obrub v prostoru stavby

-10% vyzískaného materiálu krajníků OP2 bude očištěno a zpětně použito, 90% odví 
(předpoklad - bude upraven posouzením stavebníkem v rámci stavby)
OP2 : 45,0+88,20+39,30+96,0+64,50+45,50 378,50000

j Vytrhán i kostek drobných, lože MC, nezalité spáry m2 47,31250

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 24

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

O: 000-2 Zemní práce, příprava staveniště

R: 001 Zemní práce, příprava staveniště

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
- odstranění stávajících řádků z kostek uložených do bet. / MC podél OP2

-10% vyzískaného materiálu kostek bude očištěno a zpětně použito, 90% odvezeno na skládku investora 
(předpoklad - bude upraven posouzením stavebníkem v rámci stavby)
1-řádky z kostek 10/12 : 378,50*0,125 47,31000

11 113201111R00 Vytrhání obrubníků chodníkových a parkových m 316,50000

- odstranění dotčených chodníkových obrub 

betonový chodníkový :
2,0+95,50+70,0+3,0+33,0+7,0+9,50+60,50+3,0+2,50+30,
50

316,50000

12 979071122R00 Očištění vybour.kostek drobných s výplní MC/živicí m2 47,31250

- očšištění kostek 10/12 řádků

13| 979024441R00 Očištění vybour. obrubníků všech loží a výplní m 378,50000;

- očištění krajníků OP2

14M 22302202R00 Odkopávky pro silnice v hor. 4 do 1000 m3 m3 231,90000,

- odkop pro komunikace, chodníky, stezky atd.

- hornina 4 - předpoklad

MK ul. Říční Okruh (silnice I/45) : 1447,20*0,05 72,36000

MK ul. Šmeralova : 412,90*0,10 41,29000

MK ul. Svatováclavská : 527,0*0,10 52,70000

smíšená stezka směr centrum : 174,80*0,15 26,22000

chodníky ostatní: (34,90+313,80+437,90)*0,05 39,33000

15 122307119R00 Příplatek za lepivost hornina 4 m3 231,900001

16 569903311R00 Zřízení zemních krajnic se zhutněním m3 56,77000;

- hutněný zásyp za obrubou zeminou z výkopku

S0101 - za OP2 ve směru do zeleně : (62,50+48,50)*0,15 16,65000

SO102 - za chodníkovou obrubou : 
(5,8+16,2+20,5+10,8+3,8+11+17,1+25+56,8+10,5+126+1 
5+4.5+26.7+30.5+5.5+15.5^0.10

40,12000

17 460120082RT1 Násyp zeminy, hornina třídy 3-4 složení, rozprost. a m3 57,46250
udusání zeminv
- provádění zásypů v prostoru stavby, zeminou z výkopku, vč. zhutnění

ZEM - dosyp v zeleni mezi plochou v prostoru nových 
zelených ploch - chodník centrum : 139.2070.20+0.05)
ZEM - dosyp v prostoru nových zelených ploch - nové

__________________ vysazené plochy : (36.75+53.90n0.20+0.05^_______________________________
181174101101R00 [Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním | m3 | 55,27500

- zásypy v prostoru stavby

- včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje z:

ŠD - zásyp do konstrukce vozovky (v prostoru u obrub 55,27000
apod. nad rámec konstrukčních vrstev) :

_______________ (42 5+88 5+101 5+62 5+38+35 5^*0 15_____________________________________
19 j58344169R Štěrkodrtě frakce 0-32 A | t 121,60500;

- materiál zásypu ve zpevněných plochách, ŠD 0/32 

55,275*2,20 121,61000

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu
20 [121100001RAA Sejmutí ornice, naložení, odvoz a uložení odvoz do 1 km m3 144,50000

- v plochách zeleně dotčených stavbou

34,80000

22,66000

3

3

3
3

3

3

3

- mezideponie vzdálena do 1,0 km

- ornice bude sejmuta, odvezena a uskladněna na meziskládce (zde ošetřována) a následně zpětně přesunuta a 
rozprostřena, přebytek ornice bude rozhrnut na parcelách investora pro zlepšení vegetačního pokryvu
(31,90+1203,50+60,70+90,50+58,40)*0,10 144,50000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 8 z 24

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

O: 000-2 Zemní práce, příprava staveniště

R: 001 Zemní práce, příprava staveniště

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
21 460600001RT2 Naložení a odvoz zeminy odvoz na vzdálenost 1000 m m3 144,50000 0

- naložení a odvoz zeminy do prostoru zpětného rozhrnutí

22[ 181301111R00 Rozprostření ornice, rovina, tl.do 10 cm,nad 500m2 m2 1 445,00000 E
- zpětné rozhrnutí ornice

50101 : 12,0+68,0

50102 : 43,70+36,80+26,50+276,60+4

ostatní plochy v prostoru výstavby : 1445,0-80,0-387,60

80,00000

387,60000

977,40000

23 182001111R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině m2 1 445,00000 E
- úprava povrchu terénu před zpětným položením ornice a osetím, sadových úprav

241180402111R00 Založení trávníku parkového výsevem v rovině m2 1 445,00000 E
25

ooCMLOOO

Směs travní parková I. běžná zátěž á 25 kg kg 36,12500 i
1445/100*2,5 36,13000

26 183403114R00 Obdělání půdy kultivátorováním v rovině m2 1 445,00000. 0

27 183403152R00 Obdělání půdy vláčením, v rovině m2 1 445,00000: 0

28 ]l 83403153R00 Obdělání půdy hrabáním, v rovině m2 1 445,00000 0

29 183403161R00 Obdělání půdy válením, v rovině m2 1 445,00000' 0

30 !l 85803111R00 Ošetření trávníku v rovině m2 1 445,00000 0

Díl: 96 Bourání konstrukcí r
311i 120901121R00 Bourání konstrukcí z prostého betonu v odkopávkách m3 1,944001 1

- bourání stávajících betonových konstrukcí 

základy dopr. bezp. zábradlí - celkem : 
0.30*0.30*0.80*Í1 0+9+5+3'í

1,94000

32 966005111R00 Rozebrání silnič. zábradlí, sloupky s bet. patkami m 25,70000' E
- demontáž ocelových konstrukcí:

stávající dopravně bezpečnostní zábradlí v rozsahu stavby

- vč. odvozu do vzd. 3,0 km dle pokynů objednatele 

14,50+8,0+3,20 25,70000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot á]
33f 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 50 m j m3 114,23250 i

- přemístění výkopku na meziskládku pro další použití na stavbě a zpět

využití stávajícího materiálu z odkopu : 57,4625 57,46000

zřízení zemních krajnic : 56,77 56,77000

34[i 162301102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 1000 m m3 117,66750 | E
- přemístění přebytku výkopku na skládku 

odkopávky v rámci stavby : 231,90 

zpětné využití : -57,4625-56,77

231,90000 

-114,23000

35 |167101102R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 346,13200 E
- naložení sypaniny

odvoz zemin na meziskládku a zpět: (56,77+57,4625)*2 

odvoz zeminy na skládku : 117,667

228,47000

117,67000

36]'162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 2 588,68500 n
- přemístění výkopku na skládku do 23 km 

22*117,6675 2 588,68000

37[ 171201101R00 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 231,90000: E
- uložení sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a 

na meziskládku : 114,2325 114,23000

na skládku : 117,6675 117,67000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 9 z 24

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

O: 000-2 Zemní práce, příprava staveniště

R: 001 Zemní práce, příprava staveniště

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
38 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 

05 04
m3 117,66750 )

39 |979083111R00 Vodorovné přemístění suti na skládku do 100 m t 291,32022 7

- materiály s opětovným využitím na a z meziskládky 

podkaldní vrstva 110 mm - v prostoru ostrůvků (pro použití 34.98000
do chodníkových konstrukcí - 70%) : 
206.50*0.11*0.70*2.20
podkladní vrstva 250 mm - v prostoru komunikace (pro 248.39000
použití do chodníkových konstrukcí - 70%) : 
567.75*0.25*0.70*2.50
krajníky OP2 - (materiál ke zpětnému použití - na 
meziskládku -10%) : 0.30*0.20*0.10*378.50*2.8

6.36000

kostky 10/12 - (materiál ke zpětnému použití - na 
meziskládku -10%) : 47.3125*0.12*0.10*2.8

1.59000

40:979083112R00 I Vodorovné přemístění suti na skládku do 1000 m t 2 049,98353

- přemístění suti na skládku

asf. komunikace tl. 160 mm : 2387,10*0,16*2,50 954.84000

podkladní vrstva komunikace tl. 100 mm : 525,16000
2387.10*0.10*2.20
asf. chodníky tl. 50 mm : 644,40*0,05*2,50 80.55000

betonová dlažba ostatní (30x30 apod.) : 34,90*0,05*2,50 4.36000

podkaldní vrstva 110 mm - v prostoru ostrůvků (nevhodný 
materiál - odvoz na skládku - 30%) :

14,99000

206.50*0.11*0.30*2.20
podkladní vrstva 200 mm - chodník : 786,60*0,20*2,20 346,10000

podkladní vrstva 250 mm - v prostoru komunikace 
(nevhodný materiál - odvoz na skládku - 30%):

106,45000

567 75*0 25*0 30*2 50
chodníkové betonové obruby : 0,20*0,08*316,50*2,5 12,66000

bet. patky zábradlí : 1,944*2,50 4.86000

41 979083114R00 Vodorovné přemístění suti na skládku do 3000 m t 118,60650;

- přemístění suti do 3000 m dle pokynů investora na skládku investora

zámková dlažba (naskládání na palety), odvoz dle potřeb 47.07000
investora : 313.80*0.06*2.50
krajníky OP2 - (nevhodný materiál - odvoz na skládku 57.23000
investora - 90%): 0.30*0.20*0.90*378.50*2.8 
kostky 10/12 - (nevhodný materiál - odvoz na skládku 
investora - 90%): 47.3125*0.12*0.90*2.8

14,31000

42 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 45 099,63755

- přemístění suti na skládku do 23 km

asf. komunikace tl. 160 mm : 2387,10*0,16*2,50*22 21 006.48000

podkladní vrstva komunikace tl. 100 mm : 11 553,56000
2387.10*0.10*2.20*22
asf. chodníky tl. 50 mm : 644,40*0,05*2,50*22 1 772,10000

betonová dlažba ostatní (30x30 apod.) : 95.97000
34.90*0.05*2.50*22
podkladní vrstva 200 mm - chodník : 786,60*0,20*2,20*22 7 614,29000

chodníkové betonové obruby : 0,20*0,08*316,50*2,5*22 278.52000

bet. patky zábradlí : 1,944*2,50*22 106,92000

podkaldní vrstva 110 mm - v prostoru ostrůvků (nevhodný 
materiál - odvoz na skládku - 30%) :

329.82000

206.50*011*0 30*2 20*22 
podkladní vrstva 250 mm - v prostoru komunikace 
(nevhodný materiál - odvoz na skládku - 30%): 
567 75*0 25*0 30*2 50*22

2 341,97000

43! 979990112R00 Poplatek za skládku suti-obal.kam.-asfalt do 30x30 t 1 035,39000;

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 10 z 24

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



_________________ Položkový rozpočet______

PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská1603

000-2 Zemní práce, příprava staveniště

001 Zemní práce, příprava staveniště

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
asf. komunikace tl. 160 mm : 2387,10*0,16*2,50 

asf. chodníky tl. 50 mm : 644,40*0,05*2,50

954,84000

80,55000

44:979990103R00 Poplatek za skládku suti - beton do 30x30 cm t 21,88250

betonová dlažba ostatní (30x30 apod.) : 34,90*0,05*2,50 4,36000

chodníkové betonové obruby : 0,20*0,08*316,50*2,5 12,66000

bet. patky zábradlí : 1,944*2,50 4,86000

45 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 445,42575

- poplatek za skládku odstraňovaných konstrukcí

podkaldní vrstva 110 mm - v prostoru ostrůvků (nevhodný 
materiál - odvoz na skládku - 30%) : 206,50*0,11*0.30

6,81000

podkladní vrstva 200 mm - chodník : 786,60*0,20 157,32000

podkladní vrstva 250 mm - v prostoru komunikace 
(nevhodný materiál - odvoz na skládku - 30%):

42,58000

567 75*0 25*0 30
podkladní vrstva komunikace tl. 100 mm : 2387,10*0,10 238,71000

46j 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 1 443,85818

- uložení suti do určeného prostoru

asf. komunikace tl. 160 mm : 2387,10*0,16*2,50 954,84000

asf. chodníky tl. 50 mm : 644,40*0,05*2,50 80,55000

betonová dlažba ostatní (30x30 apod.) : 34,90*0,05*2,50 4,36000

podkaldní vrstva 110 mm - v prostoru ostrůvků (nevhodný 
materiál - odvoz na skládku -10%) :

5,00000

206 50*011*010*2 20
podkladní vrstva 200 mm - chodník : 786,60*0,20*2,20 346,10000

podkladní vrstva 250 mm - v prostoru komunikace 
(nevhodný materiál - odvoz na skládku -10% ):

35,48000

567.75*0.25*0.10*2.50
chodníkové betonové obruby : 0,20*0,08*316,50*2,5 12,66000

bet. patky zábradlí : 1,944*2,50 4,86000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot
47,998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 121,64113

Celkem

Poznámky uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 11 z 24

obchodní tajemství

obchodní tajemství



_________________ Položkový rozpočet______

PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská1603

001

001

SO101 - komunikace

Nové konstrukce - RTS II/2022

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 5 Komunikace >

1; 182001131R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 20 cm v rovině m2 3 289,41000 r
- úprava povrchu terénu před prováděním stavebních úprav

úprava po odfrézování a odstranění stávajících konstrukcí 2 897,75000
: 2897.75
doplnění konstrukce : 391,66 391,66000

2 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 3 289,41000; )]

- zhutnění zemní pláně, dle požadavků PD

úprava po odfrézování a odstranění stávajících konstrukcí 2 897,75000
: 2897.75
doplnění konstrukce : 391,66 391,66000

3 1576111223R00 Koberec asfalt.mastix SMA 11 + nad 3 m ,4 cm m2 2 345,00000! )|

- obrusná vrstva asfaltový koberec mastix. střednězrnný, SMA 11 + tl. 40 mm

4 ■573231110R00 Postřik živičný spojovací z emulze 0,3-0,5 kg/m2 m2 4 690,00000; )]

- postřik spojovací mezi asf. vrstvy 

mezi SMA11+ a ACL16+ : 2345 2 345,00000

mezi ACL16+ a ACPI6+ : 2345 2 345,00000

5 577152123R00 Beton asfalt. ACL 16+ ložný, š. nad 3 m, tl. 6 cm m2 2 345,00000; )]

- ložná asf. vrstva asfaltový beton hrubozrnný, ložný, ACL 16+, tl. 60 mm

6[565141211R00 Podklad z obal kam.ACP 16+.ACP 22+,nad 3 m,tl.6 cm m2 2 345,00000| )|

- podkladní asf. vrstva asfaltový beton hrubozrnný, podkladní ACP 16+, tl. 60 mm

7; 573111111R00 Postřik živičný infiltr + posyp, asfalt, do 0,60kg/m2 m2 2 345,00000 : 3
- postřik infiltrační pod ACP 16+

8 564831111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm štěrkodrť 
frakce 0-32 mm

m2 2 897,75000

- podkladní vrstva pod provádění obrub, lokální dosypávky pro urovnání podkladních '
živic
pod krajník OP2 : 368,50*1,50 552,75000

dorovnávky konstrukce před pokládkou živic : 2345,0 2 345,00000

9 564861111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm štěrkodrť 
frakce 0-63 mm

m2 391,66000

1  ]
- podkladní vrstva ze štěrkodrti, prúm. tl. 200 mm, frakce 0/63 doplnění konstrukce v i 
obrub, zásypu po provádění přípojek UV
v prostoru u obrub : 368,50*1,0 368,50000

v prostoru provádění podklaních vrstev komunikace pro 23,16000
UV1-UV8 : (8.0+16.80+2.0+2.0+5.90+3.901*0.60_____________________________

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
10 919735112R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 -10 cm m 43,80000

- zařezání pracovních spár v asfaltovém povrchu komunikace

MK ul. Říční Okruh : 14,50+13,30 27,80000

MK Šmeralova : 8,0 8,00000

MK Svatováclavská : 8,0 8,00000

11 919726213R00 Těsnění spár krytu zálivkou za tepla m 184,80000'

- zapravení pracovních spár asfaltovou zálivkou za tepla, vč. případného vyčištění a ir

MK ul. Říční Okruh : 14,50+13,30 27,80000

MK Šmeralova : 8,0 8,00000

MK Svatováclavská : 8,0 8,00000

středová spára : 41,50+44,50+44,20+10,80 141,00000

12: 58380333R Obrubník kamenný přímý OP3 25x20 cm m 330,50000

- silniční krajník OP3, 20/25, nakupované kusy, požadavky na rozměry a tvar obrub js 
D.1.1.1 a výkresu D.1.1 12

3

3

3

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 12 z 24

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

O: 001 SO101 - komunikace

R: 001 Nové konstrukce - RTS II/2022

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
- v rámci položky jsou odečítány stávající odtsraňované a očištěné kusy v dobrém technickém stavu, v rámci 
rozpočtové části je uvažováno s 10% použitelnosti obrub stávajících, toto však bude upraveno a posouzeno 
objednatelem v rámci stavby a dle toho bude proveden nákup skutečného množství nových OP3
nové obruby : 368,50

- odečet stávajících v dobrém technickém stavu : -38,0

368.50000

-38.00000

13:917862111R00 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou.lože z C 12/15 m 368,50000

- osazení krajníků OP3 

42,5+88,5+101,5+62,5+38+35,5 368.50000

14| 58380129R Kostka dlažební drobná 10/12 štípaná Itř. 1t=4,0m2 t 21,84844

- kostky 10/12 1-řádku

- nový materiál

- 4m2 = 1t materiálu

- v rámci položky jsou odečítány stávající odstraňované a očištěné kusy v dobrém teči 
rozpočtové části je uvažováno s 10% použitelnosti kostek stávajících, toto však bude i 
objednatelem v rámci stavby a dle toho bude proveden nákup skutečného množství kc 
nový materiál : 368,50*0,25/4 23.03000

- odečet stávajícího : 47,3125*0,1/4*-1 -1,18000

15 916261111R00 Osazení obruby z kostek drobných, s boční opěrou m 368,50000

- část dvojřádku z kostek 10/12 vnější - s opěrou 

nový materiál : 368,50 368.50000

16 i 899331111R00 Výšková úprava vstupu do 20 cm kus 2,00000'

- výšková úprava poklopů, mříží uličních vpustí

17.899431111R00 Výšková úprava do 20 cm, kryt šoupěte | kus 2,00000

- výšková úprava šoupat a hydrantových poklopů

181914121OA0 Dopravní značky, základní velikost, ocelová - dodávka a 
montáž

ks 27,00000

- nové SDZ dle výkresu D. 1.1.9 

P4 : 2 2.00000

E2b : 4 4.00000

IP6 : 6 6.00000

C4a : 4 4.00000

C9a : 2 2.00000

C9b : 2 2.00000

B24a : 2 2.00000

E9 : 2 2.00000

E13 : 2 2.00000

IP19 - tvar křižovatky : 1 1,00000

19 914123OA0 Dopravní značky, základní velikost, demontáž ks 11,00000 ;

- odstranění stávající SDZ v prostoru stavby 

P4 : 3 3.00000

B4 : 1 1,00000

E13: 1 1,00000

E1 : 4 4.00000

E2b : 2 2.00000

20 C
D

c
n 6 Š Vodorovné dopravní značení barvou, hladké - dodávka a 

montáž
m2 112,57750

- nové VDZ

V4 - Vodící čára - okraj vozovky 0,125 m, bílá : 49,25000
(1+389.1+3.9r0.125
V2b - Podélná čára přeušovaná 1,5/1,5/0,125, bílá ; 0,94000
(5*1,5r0,125

a

a

a
3

3

3

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 13 z 24

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

O: 001 SO101 - komunikace

R: 001 Nové konstrukce - RTS II/2022

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
V4 - Vodící čára - okraj zastávky 0,5/0,5/0,25 m, bílá : 3,28000
(11,62+14,62)*0.25*0.5
V4 - Vodící čára - okraj zastávky 0,25 m, bílá : 15*0,25 3,75000

V13a - Šikmé rovnoběžné čáry, bílá : 28,25000
(21,58*0,125+51.1*0.5)
V7a - Přechod pro chodce, bílá : 6*3*0,5 9,00000

V12c - Zákaz zastávení 0,125 m, žlutá : 27,5*0,125 3,44000

V11a - Zastávka autobusu, žlutá : 2*(42,7*0,125+2) 14,68000

21(915721121 R00 Vodorovné značení stopčar,zeber atd.plastem,nehluč m2 457,49583

- V7a - provedena z plastických materiálů, vodící pásy přechodu

- VDZ V4 na silnici 1/11, V 2b, V 10d, vše se strukturálním provedením typ II

V1a (0,125) : (306,90+144,0+25,20+24,0)*0,5*0,125 31,26000

V4 (0,25): 94,80000
(14.90+57.20+95.60+105.50+84.50+21,50)*0.25 
V4 (0,5/0,5/0,25) : (30,75+45,10)*0,5*0,25 9,48000

V2b (3,0/1,50/0,125) : (72,70+77,70)*2/3*0,125 12,53000

V2b (1,50/1,50/0,25) : 17,52000
(39.80+12.20+14.0+29.70+18.0+14.50+12.0)*0.5*0.25 
V13a (0,50/1,0): 196,90+46,40 243,30000

V9a : 14*1,50 21,00000

V7a : (12)*0,5*3,0 18,00000

vodící pásy přechodu : (12,0*6)*0,05 3,60000

V5 : 3,0*2 6,00000

22(915721111R00 Vodorovné značení střik.barvou stopčar,zeber atd. ] m2 96,22500

- VDZ V 4 na silnici II/445, typu I v hladkém provedení 

V4 (0,25) : (37,70+57,90)*0,25 23,90000

V13a (0,50/1,0): 1,60+10,50 12,10000

V9a : 2*1,50 3,00000

V7a : (12+8)*0,5*3,0 30,00000

vodící pásy přechodu : (12,0*6+8,0*6)*0,05 6,00000

V5 : 3,0*1 3,00000

V12a - žlutá : (29,6+26,80+37,9+37,50+3,5*4)*0,125 18,23000

23 915729111R00 Příplatek za reflexní úpravu stopčar, zeber atd. m2 553,72083

- reflexní úprava VDZ 

457,49583+96,225 553,72000

24j 911113 OAO Ocelové silniční zábradlí žár. zink. ponorem s nátěrem m 17,00000

- nové ocelové silniční zábradlí

- dopravně bezpečnostní ocel. trubkové zábradlí výšky 1,10 m, délky 7,0+7,0+3,0 m

7,0+7,0+3,0 17,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot
25| 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 2 149,00605

Celkem

3

3

3

3

3

0

Poznámky uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 14 z 24

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

O: 001 SO101 - komunikace

R: 001 Nové konstrukce - RTS II/2022

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 15 z 24



Položkový rozpočet

S: 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

O: 001 SO101 - komunikace

R: 001-2 Uliční vpusti (UV1-UV7) - RTS II/2022

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce >

1 139601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4 m3 4,99200 r

- průměrná hloubka výkopu = 1,50 m

- ruční výkop bude prováděn v prostoru křížení s ostatními IS - vodovod, kanalizace, c

8,0*(1,50-0,46)‘ 0,6 4,99000

2 132301111R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.4 do 100 m3,STROJNĚ m3 19,09440 0
- hloubení rýhy přípojek uličních UV1-UV8

- průměrná hloubka výkopu = 1,50 m 

UV1, UV2 : 8,0*(1,50-0,46)‘ 0,6 4,99000

UV3, UV4 : 16,80‘ (1,50-0,46)‘ 0,6 10,48000

UV5, UV6 : (2,0+2,0)‘ (1,50-0,46)‘ 0,6 2,50000

UV7: 5,90*(1,50-0,46)^0,6 3,68000

UV8: 3,90*(1,50-0,46)^0,6 2,43000

- odečet ručního výkopu : -4,992 -4,99000

3 131301201R00 Hloubení zapažených jam v hor.4 do 100 m3 m3 8,32000

- průměrná hloubka výkopu = 1,50 m

- hloubení jam pro uliční vpusti 

UV1-UV8 : 8*1,0*1,0*(1,50-0,46) 8,32000

4:161101101 R00 Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 do 2,5 m | m3 . 32,40640; n
- svislé přemístění výkopku, v rozsahu dle popisu položky 

hloubení rýh 60 cm -100% : 19,0944+4,992 24,09000

hloubení jam -100% : 8,32 8,32000

5 i122307119R00 Příplatek za lepivost hornina 4 | m3 32,40640 3
hloubení rýh 60 : 19,0944 19,09000

hloubení jam : 8,32 8,32000

ruční výkop : 4,992 4,99000

6I130001101R00 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení m3 4,99200

- příplatek za hloubení v blízkosti vedení osatatních IS

7 .151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m m2 115,80000' 3
- pažení rýhy při hl. > nez 1,20 m

- průměrná hloubka výkopu = 1,50 m

UV1-UV8 : (8,0+16,80+2,0+2,0+5,90+3,90)*1,50*2 115,80000

8 :151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m | m2 . 115,80000 3
- odstranění pažení z výkopu

9 564551111R00 Zřízení podsypu/podkladu ze sypaniny tl. 15 cm m2 23,16000 3
- podsyp, lože tl. 0,150 m pod kanalizační potrubí

- práce

UV1-UV8 : (8,0+16,80+2,0+2,0+5,90+3,90)*0,60 23,16000

101: 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním 
štěrkooísku frakce 0 - 22 mm

m3 10,65360

3
- obsyp kanalizačního potrubí, vždy 300 mm nad horní líc potrubí

- práce 

UV1-UV8 :
(8 0+16 80+2 0+2 0+5 90+3 90)*0 60V0 30+0 16)

10,65000

11 ; 17410001ORAO Zásyp jam, rýh a šachet sypaninou m3 9,95880, 0
- zásyp rýh v prostoru pod komunikací, chodníkem, zelení

- práce

UV1-UV8 : (8,0+16,80+2,0+2,0+5,90+3,90)*0,60*(1,50- 9,96000
0.46-0.15-0.16-0.30)

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 16 z 24

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

O: 001 SO101 - komunikace

R: 001-2 Uliční vpusti (UV1-UV7) - RTS II/2022

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
12 58344197R Štěrkodrtě frakce 0-63 A ‘ 21,90936

- materiál zásypu 

9,9588*2,20 21,91000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání
13 631313711R00 Mazanina betonová tl. 8 -12 cm C 25/30 m3 0,80000

- podkladní deska pod dna šachet, vpustí tl. 100 mm

- práce vč. materiálu 

UV1-UV8: 1,0*1,0*0,10*8 0,80000

Díl: 8 Trubní vedení
14 286971414R Dno silniční vpusti plastové 425 mm vč. těsnění kus 6,00000

- dno samostatných vpustí UV1, UV2, UV5-UV8

15[ 286971672R Dno šachtové výkyvné 425/160 přímé kus 2,00000; ]
- uliční vpusti UV2, UV4 (průtočné šachty)

16 286971412R Roura šachtová teleskopická bez hrdla 425/375 mm kus 8,00000; |

- teleskopický adaptér do uliční vpusti UV1-UV8

17; 286971402R | Roura šachtová korugovaná bez hrdla 425/1500 mm kus 8,00000 ]
-tělo uličních vpustí 425, UV1-UV8

18| 894432112R00 Osazení plastové šachty revizní prům.425 mm kus 8,00000 ■  ]
- sestavení uličních vpustí UV1-UV8

19;55243073R Mříž dešťová šedá litina 425/401 čtverec kus 8,00000' ]
- mříže do uličních vpustí UV1-UV8

20 28611261 AR Trubka kanalizační SN 10 PVC 160x4,7x3000 kus 12,00000 ■  ]
- potrubí přípojek uličních vpustí po napojení na stoky 

UV1, UV2 : 2 2,00000

UV3, UV4 : 5 5,00000

UV5, UV6 : 2 2,00000

UV7 : 2 2,00000

UV8 : 1 1,00000

21 28611260. AR |Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 160x4,7x1000 kus 6,00000 ]
- potrubí přípojek uličních vpustí po napojení na stoky 

UV1, UV2 : 2 2,00000

UV3, UV4 : 2 2,00000

UV7: 1 1,00000

UV8 : 1 1,00000

22 286572271R Odbočka sedlová KG PE-HD DN 150 pro napojení KG k 
DN 250-800

kus 3,00000

- sedlová odbočka pro napojení potrubí přípojek na hlavní stoku

UV6, UV7, UV8 : 3 3,00000

23Íi 28651664. AR | Koleno kanalizační KGB 160/ 87° PVC kus 8,00000; |

- potrubí přípojek uličních vpustí v místech potřeby - bude fakturováno dle sklutečnosti

UV1-UV8 : 8 8,00000

24[128651662. AR Koleno kanalizační KGB 160/45° PVC kus 8 ,00000 ; ]

- potrubí přípojek uličních vpustí v místech potřeby - bude fakturováno dle skutečnosti 

UV1-UV8 : 8 8,00000

]
UV1, UV2 : 1 1,00000

UV3, UV4 : 1 1,00000

25 286971041R Spojka "IN SÍTU" DN 160 kus 2 ,00000 '

- tvarovka in sítu, zaústění přípojek do šachet

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 17 z 24

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

O: 001 SO101 - komunikace

R: 001-2 Uliční vpusti (UV1-UV7) - RTS II/2022

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
26 831263195R00 Příplatek za zřízení kanal. přípojky DN 100 - 300 kus 8,00000 )

- zřízení přípojek UV 

UV1-UV8 : 8 8,00000

27 899211111R00 Osazení mříží litinových s rámem do 50 kg kus 8,00000 3
- osazení mříží UV, 500/500, D400 

UV1-UV8 : 8 8,00000

28:871313121 R00 Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 150 m 38,60000 3
- montáž potrubí přípojek UV 

UV1, UV2 : 8,0 8,00000

UV3, UV4 : 16,80 16,80000

UV5, UV6 : 2,0+2,0 4,00000

UV7 : 5,90 5,90000

UV8 : 3,90 3,90000

29 i 899631OAO Tlakové zkoušky potrubí DN150 mm ! m 38,60000; 3
- tlaková zkouška potrubí přípojek UV1-UV8

30 1892571111R00 Zkouška těsnosti kanalizace DN do 150, vodou m 38,60000 3
- zkouška těsnosti potrubí přípojek

31 283141494R Fólie výstražná pro kanal. š. 300 mm šedá m 38,60000 3
- výstražná fólie nad stokou a přípojkami

32 892583111R00 Zabezpečení konců kanal. potrubí DN do 300, vodou úsek 6,00000' 3
- zabezpečení konců kanalizačního potrubí 

UV1, UV2 : 1 1,00000

UV3, UV4 : 1 1,00000

UV5 : 1 1,00000

UV6 : 1 1,00000

UV7 : 1 1,00000

UV8 : 1 1,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí i]
33 Í96687OZ0 Vybourání vpustí kompletních ks 5,00000' 3

- odstranění stávajících uličních vpustí, vč. likvidace

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1
34[162301102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 1000 m m3 32,40640 3

- přemístění přebytku výkopku na skládku 

hloubení rýh 60 cm -100% : 19,0944+4,992 24,09000

hloubení jam -100% : 8,32 8,32000

35:167101102R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 32,40640; 3
- naložení sypaniny

36 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 712,94080 3
- přemístění výkopku na skládku do 23 km 

32,4064*22 712,94000

37 171201101R00 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 32,40640 3
- uložení sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a

38 199000002R00 | Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 
05 04

m3 32,40640 )

Díl: 99 Staveništní přesun hmot p
39 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop ‘ 43,87784 7

na vzdálenost 15 m od hrany výkopu nebo od okraje šachty

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 18 z 24

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

O: 001 SO101 - komunikace

R: 001-2 Uliční vpusti (UV1-UV7) - RTS II/2022

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Celkem 259 536,94

Poznámky uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 19 z 24



Položkový rozpočet

S: 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

O: 002 SO102 - Chodníky a stezky

R: 001 Nové konstrukce - RTS II/2022

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 5 Komunikace >

1 182001131R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 20 cm v rovině m2 947,25500 3

- úprava povrchu terénu před prováděním stavebních úprav 

chodník pochozí : 161,16667+768,37833 

chodník pojížděné : 17,71

929,54000

17,71000

2 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 947,25500 i
- zhutnění zemní pláně, dle požadavků PD 

chodník pochozí : 161,16667+768,37833 

chodník pojížděné : 17,71

929,54000

17,71000

3 592451124R Dlažba 20x10x6 cm přírodní skladba m2 121,80000: i
- povrch z bet. zámkové dlažby tl. 60 mm, u nových materiálů ztratné 5%

(80,80+35,20)* 1,05 121,80000

4 592451151R Dlažba SLP skladba 20x10x6 cm červená dlažba pro 
nevidomé

m2 38,95500

3
- dlažba bezb. úprav - varovné pásy, signální pásy, 5% ztratné 

chodník - varovné pásy+ signální pásy tl. 60 mm :
(3,70+13.10+4,90+3,70+2,70)*1 ,05
ostrůvky .- varovné pásy+ signální pásy tl. 60 mm :
4.50*2*1.05

29,50000

9,45000

5 59245040R Dlažba zámková SLP s vodicí linií přírodní 20/20/6 dlažba 
oro nevidomé

m2 5,88000

3
- dlažba - umělá vodící lini 

5,60*1,05 5,88000

6 15924511900R Dlažba 20x20x6 cm přírodní m2 665,91000' 0
- dlažba betonová 20/20/6 cm, vč. řezání 

chodníky : 623,0*1,05 

ostrůvky : (5,50+5,70)*1,05

654,15000

11,76000

7 1592451170R Dlažba 20x10x8 cm přírodní m2 16,17000. i
- dlažba betonová 20/20/8 cm s možností pojezdu - sjezd 

15,40*1,05 16,17000

81596215021R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm m2 808,30000| 3
SKLADBA 1 - kladení povrchu ze zámkové dlažby - pochozí plochy 

200/100 zámková dlažba tl. 60 mm šedá : 116,0 116,00000 

SLP dlažba - varovné a signální pásy : 37,10 37,10000 

vodící linie : 5,60 5,60000 

200/200 dlažba tl. 60 mm : 634,20 634,20000 

200/200 dlažba tl. 80 mm : 15,40 15,40000

9 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm štěrkodrť 
frakce 0-32 mm

m2 161,16667|
3

- podkladní vrstva chodníku, tl. 150 mm, ŠD frakce 0/32 

nový materiál : 808,30*1,15

- odečet vyzískaného z komunikace : -768,37833

929,54000

-768,38000

10| 564861111RV1 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm bez 
dodávkv kameniva

m2 768,37833

3
- odstraněný materiál z podkladních vrstev komunikace viz rozpočet přípravy staveniš 

z podkladních vrstev komunikace : 768,38000 
15.9005/0.15+99.35625/0.15

11''564861111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm štěrkodrť 
frakce 0-63 mm

m2 17,71000

3
- podkladní vrstva chodníku s možností pojezdu tl. 200 mm, SD 0/63 

15,40*1,15 17,71000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 20 z 24

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

O: 002 SO102 - Chodníky a stezky

R: 001 Nové konstrukce - RTS II/2022

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
12 564113520R00 Podklad z asf.recyklátu fr. 0-32 po zhutn.tl.20 cm m2 j 5,50000 )

- navázání na stávající konstrukce, asf. recyklát 0/32 tl. 200 mm, sjezd 

5,50*1,0 5,50000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
13 899331111R00 Výšková úprava vstupu do 20 cm kus 10,00000

- výšková úprava poklopů, mříží uličních vpustí

141899431111R00 fVýšková úprava do 20 cm, kryt šoupěte kus 4,00000

- výšková úprava šoupat a hydrantových poklopů

15 919735112R00 I Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 -10 cm m 2,00000

- zařezání pracovních spár v asfaltovém povrchu chodníku

16[ 919726213R00 Těsnění spár krytu zálivkou za tepla m 2,00000

- zapravení pracovních spár asfaltovou zálivkou za tepla, vč. případného vyčištění a ir

17 592174230R Obrubník chodníkový 1000/80/250 přírodní | kus | 431,76000

- obrubník 1000/250/80, 5% ztratné

(15,8+16,2+20,5+10,8+3,8+11+17,1 +25+56,8+10,5+126+ 431,76000
15+4.5+26.7+30.5+5.5+15 .5 n .05

18 917862111R00 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou.lože z C 12/15 m 411,20000

- osazení betonových obrub

chodníková obruba : 411,20000
15,8+16,2+20,5+10,8+3,8+11+17,1 +25+56,8+10,5+126+1
5+4.5+26.7+30.5+5.5+15.5

Díl: 99 Staveništní přesun hmot
19; 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný 344,74643

Celkem________________________________________________________________  ]

Poznámky uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 21 z 24

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

O: 003 SO401 - veřejné osvětlení

R: 001 SO401 - nové konstrukce - RTS I/2022

P.č Č íslo  po ložky N ázev po ložky MJ M nožství C ena /  MJ C elkem

Díl: 1 Zemní práce )

1 131301110R00 Hloubení nezapaž. jam hor.4 do 50 m3, STROJNĚ m3 14,42560 5

- výkop jam pro základové patky stožárů VO 

zeleň - 2 ks stožárů 8,0 m : 0,80*0,80*(1,5+0,2+0,1- 2,18000
0.10r2
zeleň - 3 ks stožárů 6,0 m : 0,80*0,80*(1,5+0,2+0,1- 3.26000
0.1 o r3
chodník -1 ks stožárů 8,0 m : 0,80*0,80*(1,50+0,20+0,1- 1,00000
0.24n
chodník - 8 ks přechodových stožárů výšky 6,0 m : 
0.80‘ 0.80V1.50+0.20+0.1-0.24r8

7,99000

2 132301111R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.4 do 100 m3,STROJNĚ m3 57,51600 D
- hloubení rýhy pro pokládku kabelového vedení VO (CYKY 4x10 + 
63)
- zásyp v zeleni výkopkem, v chodníku a komunikaci ŠD

FeZn 10 uloženýrr c

zeleň : (45,30+18,80)‘ 0,6‘ (0,80-0,10) 26,92000

chodník : (9,20+25,40)‘ 0,6‘ (0,80-0,24) 11,63000

komunikace : (17,20+21,40+21,50)*0,6*(1,20-0,46) 26.68000

- odečet ručního výkopku : -7,716 -7.72000

3 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním 
štěrkooísku frakce 0 - 22 mm

m3 23,82000
3

- obsyp kabelu VO, výška 250 mm dle přílohy 

zeleň : (45,30+18,80)‘ 0,6‘ 0,25 9.62000

chodník : (9,20+25,40)‘ 0,6‘ 0,25 5,19000

komunikace : (17,20+21,40+21,50)*0,6*0,25 9.02000

4 139601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4 m3 7,71600; n
- ruční výkop rýhy v blízkosti IS 

zeleň : (3,0)*0,6*(0,80-0,10) 1,26000

chodník : (6,0)*0,6*(0,80-0,24) 2,02000

komunikace : (10,0)*0,6*(1,20-0,46) 4.44000

5)130001101 R00 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení | m3 7,71600; i
- příplatek za hloubení rýhy pro kabelové vedení v blízkosti IS

6 564531111R00 Zřízení podsypu/podkladu ze sypaniny tl. 10 cm m2 104,24000
n

- podsyp pro uložení kabelů VO a chráničky d63 a pod základové patky

patky : 0.80*0.80*(8+3+3) 8,96000

zeleň : (45,30+18,80)*0,6 38.46000

chodník : (9,20+25,40)*0,6 20.76000

komunikace : (17,20+21,40+21,50)*0,6 36,06000

7 174100010RA0 Zásyp jam, rýh a šachet sypaninou | m3 | 31,88400;

- zásyp rýh po kabelu VO, chodník + komunikace = ŠD, zeleň=výkopek

- prácevčetně vodorovného přemístění do 50 m.

ZEMINA-zeleň : (45,30+18,80)*0,6*(0,80-0,10-0,10-0,25) 

ŠD - chodník : (9,20+25,40)*0,6*(0,80-0,24-0,10-0,25)

ŠD - komunikace : (17,20+21,40+21,50)*0,6*(1,20-0,46- 
0.10-0.25^

13,46000

4.36000

14,06000

8158344197R | Štěrkodrtě frakce 0-63 A t 18,42300

- zásyp v chodníku / komunikaci - ŠD 0/63

ŠD - chodník : (9,20+25,40)*0,6*(0,80-0,24-0,10-0,25) 4.36000

ŠD - komunikace : (17,20+21,40+21,50)*0,6*(1,20-0,46- 14,06000
0.10-0.25^

[Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 22 z 24

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

O: 003 SO401 - veřejné osvětlení

R: 001 SO401 - nové konstrukce - RTS I/2022

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
9 275313711R00 Beton základových patek prostý C 25/30 m3 14,20169 5

- základové patky stožárů o rozměrech dle TP výrobce a dle PD

- typové provedení, vč. předchystání otvorů, osazení trubky PVC DN250 a zabetonové 
pro možnost napojení kabelového vedení, napojení FeZn
stožáry výška 8,0 m : 3*(0,8*0,8*(1,50+0,20)- 3,04000 
(1.5*3.14*0.125*0.125))
přechodové a parkové stožáry výška 6,0 m : 11,16000 
Í8+3)*Í0.8*0.8*M 50+0.20W1.5*3.14*0.125*0.125))

Díl: 8 Trubní vedení 0
10:3457114702R Trubka kabelová chránička d63 m 158,80000 i

- ochraná trubka pro kabel VO 

zeleň : (45,30+18,80) 

chodník : (9,20+25,40) 

komunikace : (17,20+21,40+21,50)

64.10000 

34,60000

60.10000

11 i 871211121R00 Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 63 mm m 158,80000 5]

- montáž chráničky kopoflex d63

Díl: M21 Elektromontáže 0
12

OOC
M

C
M

ooC
M

C
M

OC
M Vedení uzemňovací v zemi FeZn, D 8 -10 mm m 166,74000 ! g

včetně materiálu, montáže svorek spojovacích, odbočných, upevňovacích a spojovac 

158,8*1,05 166,74000

13[210810053R00 Kabel CYKY4x10mm2 m 166,74000 J 5]

- materiál vč. uložení do chráničky d63 a propojení sloupů a ostatních prací, vč. rezen 

158,80*1,05 166,74000

14l

00cň00C
M Fólie výstražná pro VO š. 300 mm oranžová m 158,80000 1  3

- výstražná fólie vč. jejího osazení

15 210500020RA0 Venkovní osvětlení, stožár uliční stožár ocelový výška 6 m kus 8,00000
i  i

- stožáry nasvětlení přechodů pro chodce

- typ stožáru STP 6-A výšky 6,0 m s výložníkem UD1 1500A (výložník délky 1,50 m) c 
ZP 9K0740 LED (ravé / levé), vč. elektrovýstroje
- specifikace provedena příloha objektu SO401

- stožáry VO01, VO02, VO03, VO05 - ul. Šmeralova

- stožáry VO06, VO07, VO08, VO09 - ul. Říční Okruh

16 210500010RAD Venkovní osvětlení, stožár parkový stožár ocelový výška 6 
m

kus 3,00000

i  ]
- parková svítidla nasvětlení stezky

- typ stožáru LBH6-A výšky 6,0 m s osazením svítidla MONA S, vč elektrovýstroje

- specifikace provedena příloha objektu SO401 

-stožáry V011, V012, V013

17Í210500020RAA Venkovní osvětlení, stožár uliční stožár ocelový výška 8 m I kus 3,00000
i  3

- přesun stožárů nasvětlení uličního prostoru, VO04, VO10, V014

- specifikace prací provedena přílohami objektu SO401

- u všech sloupů bude místně provedeno očištění konstrukce od koroze a proveden ai 
15% ocelové konstrukce sloupů, následně bude proveden nátěr sloupů v barvě RAL 7 
orovedena vvměna vvložníku z třícestného za iednoduchv délkv 1.50 m.

18:743913 OAO Demontáž svítidel výbojkových kus o o o o o U
^J

- demontáž 4 ks svítidel na stávajících parkových stožárech, odvoz do 3 km dle pokyr

19 j 650106131 R00 Montáž svítidla veřejného osvětlení parkového kus 4,00000
! 3

- osazení nových svítidel MONA dle objektu SO401, stejný typ jako u nových parkový<

20 210202115R00 Svítidlo veřejného osvětlení parkové kus O O o o o

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 23 z 24

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: 1603 PD - Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

O: 003 SO401 - veřejné osvětlení

R: 001 SO401 - nové konstrukce - RTS I/2022

P.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
- svítidlo na parkové stožáry (výměna stávajících), nové svítidlo MONA, specifikace dle objketu SO401

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot ;

21 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 50 m m3 13,46100 i
- přemístění výkopku na meziskládku pro další použití na stavbě a zpět

pro zpětný zásyp : 13,461 13,46000

22 ;162301102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 1000 m m3 66,19660 0
- přemístění přebytku výkopku na skládku 

jámy : 14,4256 14,43000

rýhy : 57,516 57,52000

ruční výkop : 7,716 7,72000

-zpětné využití : -13,461 -13,46000

23 167101102R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 93,11860 0
- naložení sypaniny

na a z meziskládky : 13,461‘ 2 26,92000

na skládku : 66,1966 66,20000

24 M 62701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 1 456,32520 ! 0
- přemístění výkopku na skládku do 23 km 

66,1966*22 1 456,33000

25 171201101R00 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 79,65760 a
- uložení sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a

na meziskládku : 13,461 13,46000

na skládku : 66,1966 66,20000

26 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 
05 04

m3 66,19660 3
Celkem

Poznámky uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s Stránka 24 z 24

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Seznam subdodavatelů pro stavbu „Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova -

Svatováclavská, Krnov".

Dopravní značení:

SEKNE, spol. s r.o.

Hamerská 304/12, Holice, 779 00 Olomouc 

IČO: 62363701

Geodetické práce:

PetrBielik-GEOKOM

R ce

IČO: 72998229

Frézování:

HT Road s.r.o.

Ríšova 2, 641 00 Brno 

IČO: 26314789

Veřejné osvětlení:

Elektrosdružení Ivan Kuja

Kí e

IČO: 10658505

-

f KARETA
KARETA s.r.o., Krnovská 51, 792 01 Bruntál

y te l .:+ 4 2 0  554  7 1 6  7 27 , fa x :-n í2 0 554 716 484

IČ : 6 2 3  6 0  2 1 3 , D IČ: C 2 6 2 3 6 0 2 1 3

> í  *1 V l  H E P R O  V A  '

*
KARETA

KARETA fc.r.d.
Kim u-Li IB77/ 51, 792 01 Bmn*ál | M20 606 B39 967 I ID: BSySaE | omal: kari

osobní údaj

osobní údaj

osobní údaj



HARMONOGRAM PRACÍ

STAVBA: Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská

OBJEKT PRÁCE

2 0 2 3

7 8  | 9 1 0  1 11

27 2 8 29 3 0 31 32 33 3 4 35 36 37 3 8 39 4 0 41 42 43 4 4 4 5 4 6 47 4 8

V y ř íz e n í PDZ

SO 4 0 2
P ře lo žka  k a b e lo v é h o  v e d e n í CET IN  (n e n í součástí d íla  KARETA  

s .r.o .)

SO 4 0 1
Ú p ra v a  V O

S
O

 1
0

1
 K

o
m

u
n

ik
a

c
e

Od st raněn í st ávajícíh o  o st růvku  Svat ováclavská

Frézován í ko lem  st ávajících  obrub  + rýhy p ro  VO

M on t áž o b rubn íků  a p ř íd lažby

Zř ízen í a n apo jen í u ličn ích  vpust í

Dem on t áž a zř ízen í o st růvku  Šm eralova

Frézován í st ávajícíh o  povrchu

Pokládka ACO

Zř ízen í st řed o véh o  o st růvku

S
O

 
1

0
2

 

C
h

o
d

n
ík

y Dem on t áž st ávajících  chodn íků

Zř ízen í nových chodn íků  a st ezek

Ter rén í úpravy

M on t áž t r valého  dop ravn íh o  značen í, úklid st avby

Finanční p lnění 13 000,00 Kč 895 000,00 Kč 1 960 000,00 Kč 1 410 000,00 Kč 2 266 608,51 Kč




